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Odbyła się konferencja prasowa po-
święcona tej sprawie. Uczestniczyli 
w niej: Starosta Wiesława Pawłowska, 
Wicestarosta Henryk Procek, Człon-
kowie Zarządu Powiatu Andrzej Skro-
backi i Wojciech Gerus, Dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie Alicja Aleksander i Dyrektor 
Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodziny 
Romuald Jaskólski. 

Problem niedoboru miejsc za-
równo w pieczy rodzinnej, jak i insty-
tucjonalnej jest też aktualnie jednym 
z najpilniejszych do rozwiązania pro-
blemów społecznych w Polsce. 

- Dlatego Zarząd Powiatu Inowro-
cławskiego podjął już w lipcu br. inten-

sywne starania, aby przekształcić Dom 
dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Ko-
biet w Ciąży w 2 placówki opiekuńczo-
wychowawcze. Pomyślna decyzja Wo-
jewody to finał naszych starań zwią-
zanych z przekształceniem placówki 
i z radością rozpoczynamy proces 
umieszczenia blisko 30 dzieci w bez-
piecznych, komfortowych warunkach 
– podkreśliła Starosta. 

Po decyzji wojewody zadowole-
nia nie kryje dyrektor Aleksander. - Je-
żeli jest postanowienie sądu i dotyczy 
rodzeństwa 3, 4, a nawet 5-osobowego, 
które musimy rozdzielić, to jest to za-
wsze emocjonalnie trudne. W tych 
dwóch nowych placówkach możemy 
umieścić nawet tak liczne rodzeństwo. 

Zarząd Powiatu skierował sto-
sowny wniosek do wojewody kujaw-

sko-pomorskiego, wcześniej otrzymu-
jąc m.in. pozytywne opinie Komen-
danta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej, Państwowego Inspektora Sa-
nitarnego i co najważniejsze Rzecznika 
Praw Dziecka. 22 listopada Zarząd Po-
wiatu otrzymał pozytywną decyzję 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 

- Jesteśmy szczęśliwi, że już 
w najbliższym czasie placówki zapeł-

nią się dziećmi, które zbliżające się 
święta spędzą w warunkach sprzyja-
jących ich bezpieczeństwu i rozwo-
jowi. Opozycja zarzucała nam niego-
spodarność, ale niegospodarnością by-
łoby niepodejmowanie takich działań 
na jakie się zdecydowaliśmy – powie-
dział Wicestarosta Henryk Procek. 

Dyrektor Jaskólski podkreślił, że 
istnieje naprawdę pilna potrzeba, by 
dziecko po wydanej decyzji sądu było 
umieszczane w pieczy. - Dziecko musi 
pozostawać w bezpiecznym środowi-
sku, a z czasem w naszych placówkach 
tworzą się też bardzo rodzinne więzi. 

- Cieszę się, że „Jaś” i „Małgosia” 
powstają, bo te placówki oferują wspa-
niałe warunki dla dzieci, a przypomnę, 
że opozycja chciała w tym miejscu zro-
bić np. izbę wytrzeźwień. Izba wy-
trzeźwień w warunkach trzygwiazd-
kowego hotelu – to dopiero byłaby nie-
gospodarność – podsumował Woj-
ciech Gerus. 

Warto podkreślić, że Zarząd Po-
wiatu za swoje działania na rzecz po-
mocy społecznej uzyskał właśnie wy-
różnienie od Wojewody Kujawsko – 
Pomorskiego „Samorząd Przyjazny 
Polityce Społecznej”.

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wy-
dał zezwolenie na prowadzenie  
od 1 grudnia dwóch placówek opie-
kuńczo-wychowawczych dla 28 
dzieci przy ul. Poznańskiej w Inowro-
cławiu. Placówki powstaną w miejscu 
wygaszonego Domu dla Matek z Ma-
łoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży 
i będą nosiły nazwy „Jaś” i „Małgosia”. 
Pozwoli to stworzyć bezpieczne wa-
runki dla dzieci oczekujących 
na umieszczenie w pieczy zastępczej.

WOJEWODA POPARŁ WNIOSEK POWIATU 
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Najtańszy Całodobowy 
Zakład PogrzebowyZakład Pogrzebowy

Małgorzata MatuszakMałgorzata Matuszak

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53      Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F  [  52/357 16 04, 52/357 53 41    2  inluctu1@interia.pl         www.inluctu.pl

~    zapewniamy pełen zakres usług

~    załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

~    oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów

~    dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

~    jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł

~    Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

~    baldachim i winda nagrobna GRATIS
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W powiatowym Muzeum im. 
Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu odbyła się promocja 
książki Marii Magdaleny Ada-
szyńskiej pt. Powroty. 

Publikacja jest zbiorem wspo-
mnień spisanych przed śmier-
cią autorki przez jej córkę Na-
talię. Pani Natalia wraz ze 
swoim mężem, znanym akto-
rem, Robertem Więckiewi-
czem oraz synem gościła w po-
wiatowym Muzeum.  

Robert Więckiewicz od-
czytał fragmenty książki, 
a Natalia Adaszyńska opowie-
działa o wspomnieniach Jej 
matki z miejsc związanych 
z latami młodości. W senty-
mentalną podróż włączyła się 
także publiczność, wśród któ-

rej byli dawni mieszkańcy, 
znajomi autorki publikacji. 

Było wzruszająco, cieka-
wie, a poruszane wątki skła-
niały do przemyśleń. Inicjato-
rem spotkania, a także 
„sprawcą” powstania publi-
kacji, był dyrektor Muzeum 
Marcin Woźniak. 

Wśród gości obecnych 
na spotkaniu byli m.in. człon-
kowie Rady Muzeum Alicja 
Przybylińska i Edmund Miko-
łajczak, reprezentująca Staro-
stę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską Naczelnik 
Wydziału Kultury i Promocji 
Monika Dąbrowska, Dyrektor 
II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Konopnickiej w Ino-
wrocławiu Maria Żukowska 
i Prezes Pozkalu Artur Chęsy.

Rock’n’Rollers, Talo Gerhard 
oraz 31BAND - te trzy zespoły 
zagrały wspaniały koncert 
charytatywny na rzecz Igna-
sia Lissa. Zebrano blisko  
9 tysięcy złotych.  

Mocne rockowe rytmy prze-
platane były licytacjami pro-
wadzonymi przez Artura Ki-
sielewicza ze Starostwa Po-
wiatowego. Licytowano, po-
zyskane przez dyrektor MDK-
u Beatę Kiersztan od darczyń-
ców, przedmioty m.in. vo-

uchery na masaże, na siłow-
nię do „Renegata”, na zabiegi 
kosmetyczne od „Hybrydowej 
Inowrocławianki”, płytę „Szu-
lerów”, obrazy Andrzeja Pro-
kopiuka, Edyty Lasoty i Sła-
womira Pietrzykowskiego,  
paterę, czapkę z wełny alpaki, 
rowerek, kubki oraz kosz sma-
kołyków od KGW Piotrko-
wice. 

Z licytacji zebrano 3.850 
zł, a z puszek kwestarskich 
i terminala przez wolontariu-
szy z Fundacji Ekspert-Ku-

jawy, prowadzącej zbiórkę pu-
bliczną dla Ignasia, zebrano 
4.873,60 zł. 

Pomysłodawcą koncertu 
był Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu. Patrona ho-
norowego wydarzenia Staro-
stę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską reprezento-
wali Wicestarosta Henryk Pro-
cek i Członek Zarządu Powiatu 
Andrzej Skrobacki, którzy 
także aktywnie włączyli się 
do prowadzonej licytacji.

SENTYMENTALNY POWRÓT

Popularna aktorka Magda-
lena Rożczka spotkała się 
z przedstawicielami rodzin  
zastępczych. 

Organizatorem spotkania było 
Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Inowrocławiu 

Gościa powitała w imie-
niu Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłowskiej 
dyrektor PCPR Alicja Aleksan-
der. W spotkaniu uczestniczył 
także Pełnomocnik Zarządu 
Powiatu do spraw polityki spo-
łecznej Przemysław Krokos 

oraz Maciej Kluczyk, pracow-
nik Ośrodka Interwencji Kry-
zysowej, który jest jednocze-
śnie rodziną zastępczą i pro-
wadzi grupy wsparcia dla 
dzieci i młodzieży oraz dla ro-
dziców. 

Aktorka od lat prowadzi 
Fundację Ukochani, która 
wspiera rodzicielstwo zastęp-
cze i ma na celu poprawienie 
codziennego życia rodziców 
zastępczych tak, aby każde 
dziecko pozbawione biolo-
gicznej rodziny mogło dora-
stać w rodzinie zastępczej.

Przedstawiamy najciekawsze 
wydarzenia weekendu  

w Powiecie Inowrocławskim.  
PIĄTEK 

Godz. 9.00 - Hala „Kujawianka” 
w Inowrocławiu - Koszykarskie 
Mistrzostwa  Powiatu Inowro-

cławskiego Chłopców Szkół 
Ponadpodstawowych. 

Godz. 19.00 - Ośrodek Kultury i Tu-
rystyki  w Pakości - koncert Mezo.  

SOBOTA  
Godz. 10.00 - Hala Widowi-

skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu - V Turniej Siatkówki o Mi-

strzostwo Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego Młodziczek. 

Godz. 10.00 - Czytelnia Główna 
Biblioteki Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza w Inowrocławiu - 
„Tu Jestem” – XII Wojewódzki 
Konkurs Krasomówczy prze-

znaczony dla młodzieży. 
Godz. 11.00 -12.00 i 13.00-14.00 - 
Muzeum im. Jana Kasprowicza 

w Inowrocławiu - Bożonaro-
dzeniowe warsztaty rodzinne – 
tworzenie ozdób choinkowych. 

NIEDZIELA 
Godz. 18.00 - Hala Widowi-

skowo-Sportowa w Inowrocła-
wiu - mecz koszykówki męż-

czyzn – I liga: KSK Qemetica No-
teć Inowrocław – OPTeam Ener-

gia Polska Resovia Rzeszów. 
 

DUŻY SUKCES! WYRÓŻNIENIE DLA 
POWIATU INOWROCŁAWSKIEGO! 

„Samorząd Przyjazny Polityce 
Społecznej” - takie wyróżnie-

nie odebrał, 21 listopada 2024 r. 
z rąk Wojewody Kujawsko-Po-

morskiego Michała Sztybla 
podczas Wojewódzkich Obcho-

dów Dnia Pracownika Socjal-
nego Pełnomocnik Zarządu ds. 

polityki społecznej Przemy-
sław Krokos. Obchody odbyły 

się w Nakle nad Notecią. Zorga-
nizowane zostały w związku 

z przypadającym w 2024 r. ju-
bileuszem 25-lecia funkcjono-
wania jednostek pomocy spo-
łecznej na poziomie powiato-

wym. - Cieszymy się z przyzna-
nego wyróżnienia, które sta-
nowi wyraz docenienia przez 
Wojewodę naszych działań 

i starań na polu szeroko pojętej 
działalności społecznej. - mówi 
Starosta Wiesława Pawłowska.

                           KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

…podążali uczestnicy „Spaceru 
z Muzeum”. Wśród licznie zgro-
madzonych były dzieci artysty 
- Pani Agnieszka i Pan Tymon 
wraz ze swoimi rodzinami. 

Celem wyprawy było sanato-
rium Oaza, które udostępnione 
zostało zwiedzającym przez dy-
rektor Urszulę Iwicką. Obiekt ten 
od zewnątrz i od środka, na każ-
dej niemal kondygnacji, ozdo-
biony jest bowiem mozaikami 
Kokoszyńskiego. Przewodni-
kiem po dziełach artysty pla-
styka był dyrektor Muzeum 
Marcin Woźniak. Jego wypowie-
dzi uzupełniane były o wspo-
mnienia rodziny. 

Największa mozaikowa 
praca Kokoszyńskiego wi-
dziana jest z zewnątrz, zdobi 
bowiem elewację sanatorium. 

Marian Kokoszyński  
zmarł w 2023 r. w wieku 85 lat. 
Był jednym z najwybitniej-
szych inowrocławskich mala-
rzy, wychowawcą całych poko-
leń artystów plastyków, auto-
rem wielu obrazów przedsta-
wiających Kujawy. 

Urodził się 4 września 1937 
r. w Inowrocławiu. Już jako kil-
kuletni chłopiec nie rozstawał 
się z notesem i ołówkiem. 
Po studiach na Wydziale Sztuk 
Pięknych toruńskiego UMK za-
jął się kształceniem przyszłych 
nauczycieli grafiki, rzeźby i ma-
larstwa, a następnie poświęcił 
się całkowicie pracy artystycz-
nej. Był również bardzo aktyw-
nym społecznikiem. 

Uprawiał wszystkie tech-
niki plastyczne: malarstwo 
olejne, grafikę, rysunek, rzeźbę, 

sgraffito, projektował plakaty, 
szyldy, medale, płaskorzeźby, 
ilustracje książek. Najmilej 
wspominał malowanie tempe-
rami i farbami olejnymi. - Pełen 
pomysłów i wrażliwy 
na bodźce, których zwykły 
człowiek nie jest w stanie do-
strzec, przeanalizować i utrwa-
lić poprzez sztukę – wspomi-
nała jego córka Agnieszka. 

Prace graficzne i malarskie 
Mariana Kokoszyńskiego znaj-
dują się w zbiorach muzeal-
nych, wnętrzach inowrocław-
skich instytucji i zakładów oraz 
kolekcjach prywatnych. Nie-
które jego obrazy można podzi-
wiać w Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza. W Urzędzie Miasta 
Inowrocławia salę sesyjną 
zdobi wykonane przez niego 
dzieło metodą sgraffito.

Z MAGDALENĄ RÓŻCZKĄ 
O PIECZY ZASTĘPCZEJ
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GRALI I LICYTOWALI DLA IGNASIA
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ŚLADAMI MOZAIK  
MARIANA KOKOSZYŃSKIEGO
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Uroczystość z okazji Dnia 
Pracownika Socjalnego 
odbyła się w Sali Sesyjnej 
Starostwa Powiatowego 
w Inowrocławiu.

Z  rąk Starosty Inowrocław-
skiego Wiesławy Pawłow-
skiej, Wicestarosty Henryka 
Procka, Członków Zarządu 
Powiatu: Andrzeja Skrobac-
kiego, Macieja Basińskiego, 
Wojciecha Gerusa i  Dyrek-
tora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Alicji 
Aleksander wyróżnienia 
odebrali pracownicy:

Domu Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu: Katarzyna 
Szparagowska, Agnieszka 
Graczyk i  Karolina Wit-
kowska; Domu Pomocy 
Społecznej w  Ludzisku: 
Zofia Pikuła, Monika Strzy-
żewska i  Ewelina Szeliga; 
Domu Pomocy Społecznej 
w  Parchaniu: Agnieszka 
Jasiukiewicz, Jolanta Kro-
czyk i Magdalena Basińska; 
Domu Pomocy Społecz-
nej w  Tarnówku: Wioletta 

Gralak, Dorota Fijałkowska 
i Ewa Sumińska; Domu Po-
mocy Społecznej w  Warzy-

nie: Małgorzata Długołęc-
ka, Magdalena Drzewucka 
i Jagoda Kowalcze; Ośrodka 

Wspierania Dziecka i Rodzi-
ny w  Inowrocławiu: Anna 
Nawrocka, Wioletta Hulisz 

i  Karolina Tomaszewska; 
Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie: Małgorzata 

Łaniecka, Anna Trzebu-
chowska i  Natalia Dobro-
wolska.

- Dzień Pracownika So-
cjalnego, to  taki szczegól-
ny dzień w  kalendarzu,
kiedy to  my wszyscy mo-
żemy dla Was zrobić coś
miłego, podziękować, czy 
podarować uśmiech. Jakie 
to  jest ważne dla drugie-
go człowieka, sami wiecie 
najlepiej, bo  codziennie
niesiecie profesjonalną 
pomoc i  wsparcie setkom
potrzebujących mieszkań-
ców naszego powiatu. Ale
nawet najbardziej fachowa 
pomoc nie odniesie dobre-
go skutku, jeśli nie włoży 
się w nią serca i osobiste-
go zaangażowania - powie-
działa starosta Wiesława
Pawłowska.

Oprawę artystyczną za-
pewniła utalentowana mło-
dzież z III LO.

Listy gratulacyjne otrzy-
mali też dyrektorzy wy-
mienionych placówek, pro-
wadzonych przez Powiat
Inowrocławski.

Złoty Lajk  
ponownie dla Powiatu 

Inowrocławskiego!
Podczas III Samorządowego 
Kongresu Internetu i Mediów 
Społecznościowych Local-So-
Me'24 we Wrocławiu odbyła 
się Gala Złotych Lajków Local-
-SoMe'24. W kategorii REGION 
– NAJLEPSZY PROFIL POWIA-
TU taką nagrodę przyznano 
Powiatowi Inowrocławskiemu. 
Znów mamy zatem najlepszą 
komunikację samorządową 
z mieszkańcami oraz promocję 
regionu.

Powiat Inowrocławski na gali re-
prezentowali: Członek Zarządu 
Powiatu Andrzej Skrobacki oraz 
Naczelnik Wydziału Kultury i Pro-
mocji Monika Dąbrowska.

Jest to  już druga taka na-
groda przyznana naszemu 
Powiatowi. - Pierwszą przy-
znano nam w  2023 r. zauwa-
żając i  doceniając starania 
i  działania naszego samorzą-
du w  komunikowaniu społe-
czeństwa o  sprawach powiatu 
na  płaszczyźnie społecznej, 
edukacyjnej, promocyjnej, 
turystycznej, inwestycyjnej, 
i  w  wielu innych sferach. Cie-
szę się, że  podtrzymaliśmy tę 
tendencję, że  nadal uważa się 
nasz powiat na  tle wszystkich 
innych powiatowych jednostek 
za najlepszy. Zdaniem fachow-
ców wzorcowo wywiązujemy 
się z  wykonywania swoich 
zadań w  zakresie docierania 
do  mieszkańców i  turystów, 
do  wszystkich,  z  naszymi in-

formacjami – mówi Starosta 
Wiesława Pawłowska.

Złote Lajki to  nagrody przy-
znawane corocznie przez Zwią-
zek Miast Polskich i  Instytut 
Badań Internetu i  Mediów Spo-
łecznościowych za  najlepsze 
osiągniecia miast i ich włodarzy 
w social media. Oceniane są za-
równo jakość treści, jak i  zaan-
gażowanie społeczności, które 
razem tworzą efektywną komu-
nikację w  mediach społeczno-
ściowych i  internecie. Nagrody 
takie mają na celu podkreślenie 
znaczenia i  wpływu mediów 
społecznościowych na życie pu-
bliczne i samorządowe. Analiza 
obejmuje okres ostatnich 12 mie-
sięcy aktywności na  różnych 
platformach mediów społeczno-
ściowych.

Codziennie niosą pomoc  
drugiemu człowiekowi

FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

„Samorząd Przyjazny  
Polityce Społecznej” 
- pod tym hasłem, 
21 listopada 2024 r. 
w Nakle nad Notecią 
odbyły się Wojewódzkie 
Obchody Dnia Pracow-
nika Socjalnego, organi-
zowane przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego 
Michała Sztybla.

Była to  wyjątkowa oka-
zja, by w  uroczysty spo-
sób wyrazić wdzięcz-
ność za  codzienną pracę 
osób zaangażowanych 
w  pomoc potrzebującym, 
a  także docenić wysiłki 
jednostek samorządowych 
w  realizacji polityki spo-
łecznej.

Ważnym punktem uro-
czystości było wręczenie, 
po  raz pierwszy, wyróż-
nień „Samorząd Przyjazny 
Polityce Społecznej”. Wy-
różnienia gminom i  po-
wiatom zostały przyznane 
na  podstawie oceny 20 
aspektów w  obszarach 
takich jak piecza zastęp-

cza, pomoc społeczna, 
polityka senioralna, prze-
ciwdziałanie przemocy 
oraz działalność projekto-
wa. W  kategorii „Gmina” 
wyróżnienia trafiły do  13 
gmin, w  tym do  Gminy 
Inowrocław.

Wyróżnienie dla Gmi-
ny Inowrocław to  nie 
tylko dowód uznania dla 
dotychczasowej pracy, 
ale także zobowiązanie 
do dalszego rozwoju i an-
gażowania się w  działania 
na  rzecz mieszkańców. 
To  kolejny krok w  budo-
waniu wspólnoty, w  któ-
rej każda osoba ma szansę 
na lepsze życie.

Projekt artystyczny 
Za duszę Stacha

„Stanisław Przybyszew-
ski - Edward Munch. Hi-
storia pewnej przyjaźni 
w obrazach zaklęta/, 
to projekt, który po-
wstał dzięki pomysłowi 
i zaangażowaniu Pani 
Elżbiety Piniewskiej, 
Przewodniczącej 
Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskie-
go. Organizatorem wy-
darzenia była Gminna 
Biblioteka Publiczna 
w Jaksicach.

„Za duszę Stacha” to wy-
darzenie, które w  spo-
sób wyjątkowy połączy-
ło literaturę i  filozofię. 
Wzruszające, pełne pa-
sji i  refleksji spotkanie 
z  pewnością pozostanie 
w  pamięci uczestników 
na  długo, przypomina-
jąc o  sile sztuki, która 

przekracza granice czasu 
i  przestrzeni. Podzięko-
wania dla zgromadzonej 
publiczności za  ciepłe 
przyjęcie i owacje na sto-
jąco, które były pięknym 
zwieńczeniem tego wy-
jątkowego wieczoru.

Wydarzenie objęte było 
honorowym patronatem 
marszałka województwa 
kujawsko-pomorskiego 
Pana Piotra Całbeckiego.

Wyróżnienie 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

dla Gminy Inowrocław
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TOMASZ OBIAŁA

W Zespole Placówek 
Oświatowych w Tucznie 
odbył się turniej z pro-
jektu „Szachy aktywna 
wieś”. Turniej rozegrano 
systemem szwajcarskim 
na dystansie 7 rund.

Świetna atmosfera sprzyja-
ła wymianie doświadczeń 
i  strategii. Uczestnicy czę-
sto dzielą się swoimi prze-
myśleniami oraz analizami, 
co  tworzy unikalną spo-
łeczność miłośników sza-
chów. Turniej jest nie tylko 
wytężoną rywalizacją, ale 
również okazją do  nauki 
i  doskonalenia swojego 
warsztatu szachowego. Po 7 
rundzie zawodnicy i  opie-
kunowie udali się do pobli-
skiej restauracji Na Skarpie, 
gdzie zjedli pyszny obiad. 
Trofea zwycięzcom wręczali 
Robert Kruk, Tomasz Obia-
ła oraz Andrzej Leśniak. 
Pierwszych trzech zawod-
ników w  poszczególnych 
kategoriach otrzymało sta-

tuetki szachowe. Wszyscy 
szachiści otrzymali nagrody 
rzeczowe, medale, dyplo-
my, upominki związane 
z  projektem. Wylosowa-
no również zawodników, 
którzy otrzymali maskotki 
szachowe. Turniej wygrał 
Bolewski Patryk, drugie 
miejsce zajął Grzybek Piotr, 
na  trzecim uplasował się 
Pytel Witold. Organizatora-
mi byli Fundacja Zagrajmy 
Razem, Polubić szachy An-
drzej Leśniak. Współorgani-
zatorami byli: Gmina Złotni-
ki Kujawskie, OSiR Złotniki 

Kujawskie, ZPO Tuczno. 
Organizatorzy dziękują Wój-
towi Gminy Złotniki Kujaw-
skie Waldemarowi Kubia-
kowi, kierownikowi OSiR 
Złotniki Kujawskie - Piotro-
wi Gapińskiemu za  pomoc 
w  organizacji turnieju oraz 
wszystkim, którzy pomogli 
w organizacji.

Projekt dofinansowany 
ze środków Budżetu Pań-
stwa. Nagrody rzeczowe 
ufundowała Gmina Złotniki 
Kujawskie. Serdecznie gra-
tulujemy wszystkim uczest-
nikom.

KATARZYNA KNYCH

23 listopada br. w Hali 
Sportowej w Rojewie 
odbył się XII Festiwal 
Piosenki Kresowej.

W Festiwalu udział wzięło 
dziewięć zespołów i dwóch 
solistów. Naszą Gminę – już 
tradycyjnie, reprezentował 
Zespół Złoty Wiek, który 
otrzymał pamiątkową statu-
etkę. W wykonaniu zespołu 

usłyszeć można było: Przy-
byli Ułani oraz Raduje się 

serce. Festiwal zakończyła
wspólna integracja.

KATARZYNA KNYCH

W niezwykłą podróż 
w czasie i przestrzeni 
zabrał melomanów 
zespół Główny 
Zawór Jazzu, który 
wystąpił w Złotnikach 
Kujawskich w Bibliotece 
- Międzypokoleniowym 
Centrum Kultury.

Jazz, swing, blues, a nawet la-
tino w połączeniu ze znanymi 
polskimi przebojami muzyki 
rozrywkowej takich artystów, 
jak Kult, Maanam, Dawid Pod-
siadło, Krzysztof Zalewski czy 
Perfect pozwolił zanurzyć się 
w  niepowtarzalnym klimacie 
retro ubiegłego wieku. Zaska-
kujące, nieoczywiste aranżacje 
i  niepowtarzalne muzyczne 
chwile zakończył bis i owacje 
na stojąco.

Młodzi szachiści w Tucznie

FOT. KATARZYNA KNYCH

FOT. TOMASZ OBIAŁA

Piosenka kresowa ze Złotym Wiekiem
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Niezwykła podróż
z Głównym Zaworem Jazzu

www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Święta coraz bliżej, a my 
już teraz serdecznie 
zapraszamy wszystkich 
mieszkańców i gości 
na wyjątkowe wyda-
rzenie – Jarmark Świą-
tecznych Rozmaitości 
– Świąteczne Kruszwickie 
Smaki. 

Spotkajmy się w  niedzielę 
8 grudnia na  Rynku 
w  Kruszwicy od  godzi-
ny 13.00, by wspólnie po-
czuć klimat nadchodzących 
świąt!

W  programie znajdziecie 
m.in.:
• Spotkanie ze Świętym Mi-

kołajem – najmłodsi będą 
mieli okazję porozmawiać 
albo zrobić sobie pamiąt-

kowe zdjęcie z najbar-
dziej wyczekiwanym 
gościem grudnia!

• Warsztaty świąteczne 
– dla dzieci, które chcą 
poczuć magię tworzenia, 
przygotowano warsztaty, 
podczas których będzie 
można własnoręcznie 
stworzyć ozdoby świą-
teczne.

• Kolędowanie z Kapelą 
Popiela i Gośćmi 
– zaśpiewamy najpięk-
niejsze kolędy, wpro-
wadzając na rynek 
prawdziwie świąteczną 
atmosferę.

• Koncert zespołu folk-
lorystycznego Kło-
pocianie – magiczna 
podróż do świata muzyki 
ludowej w świątecznym 
klimacie.

•  Świąteczna ZUMBA – dla 
tych, którzy chcą rozgrzać 
się w rytmie energicz-
nych tańców!
Jarmark to  doskonała 

okazja, aby spędzić czas 
w  gronie rodziny i  przyja-
ciół, spróbować lokalnych 
smakołyków, a  także po-
czuć atmosferę nadcho-
dzących świąt. Zapraszamy 
wszystkich, aby wspólnie 
stworzyć niezapomniane 
wspomnienia i  celebrować 
tradycje w  wyjątkowy spo-
sób.

Niech te święta będą peł-
ne radości, smaków i wspa-
niałych chwil! 

Do  zobaczenia na  Jar-
marku Świątecznych 
Rozmaitości! Świąteczne 
Kruszwickie Smaki czekają 
na Was!

Zapraszamy na Jarmark 
Świątecznych Rozmaitości w Kruszwicy!
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GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

Burmistrz Gniewkowa 
Pani Ilona  
Wodniak-Kuraszkiewicz 
wzięła udział w odbio-
rze końcowym robót 
budowlanych objętych 
zadaniem pn. „Remont 
drogi gminnej nr 150304C 
na odcinku Godzięba – 
Dąblin – I etap”.

Zakres prac obejmował 
wykonanie pasa ruchu 
z  kruszywa drogowego 
łącznie z  zagęszczeniem 
nawierzchni walcem dro-
gowym oraz obustronnym 
wyprofilowaniem poboczy 
wraz z  zachowaniem spad-
ku poprzecznego. 

Wykonawcą tej inwesty-
cji była firma PHU „ETM-
-TRANS” Tomasz Mielca-
rek.

Całkowita wartość robót 
budowlanych: 108.500,00 
zł, Gmina Gniewkowo po-

zyskała dofinansowanie 
ze Skarbu Państwa – Pań-
stwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe – 
Nadleśnictwo Gniewkowo, 
w kwocie 100.000,00 zł.

Sala Ślubów w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego 
w Gniewkowie zyskała 
nową odsłonę dzięki 
pracownikom Urzędu 
Miejskiego, którzy 
podjęli się na własną 
rękę remontu tego po-
mieszczenia w dawnym 
gniewkowskim ratuszu. 

Pomalowano ściany i  pa-
rapety, zamontowano 
sztukaterię, przygotowano 
też nowe kwiaty i  wła-
snoręcznie wykonane de-
koracje. Wszystkie drobne 
prace remontowe nadały 
pomieszczeniu schludne-
go wyglądu.

Środki finansowe po-
chodziły z dotacji celowej 
na  realizację zadań wyni-
kających z ustawy „Prawo 
o  aktach stanu cywilne-
go”.

Burmistrz Gniewkowa 
dziękuje pracownikom 

za  zaangażowanie, a  mło-
de pary zaprasza do  wy-
bierania gniewkowskiego 

USC do zawarcia związków 
małżeńskich oraz organizo-
wania jubileuszy ślubu.

Nadleśnictwo Gniewkowo 
dofinansowało  

remont drogi gminnej

Metamorfoza Sali Ślubów 
w gniewkowskim USC
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

26.11.2024 r. mała sala 
gimnastyczna w Rojewie 
wypełniła się ludźmi pra-
gnącymi rozsmakować 
się w zdrowiu podczas 
Gminnego Dnia Zdrowia. 

Z inicjatywy Pani Dainy Łu-
czak, przy zaangażowaniu 
Pani Liliany Gapińskiej-Cie-
chorskiej, Gminy Rojewo, 
Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w  Rojewie, Samorzą-
dowego Zespołu Oświaty 
i  Kultury w  Rojewie oraz 

Gminnej Rady Kobiet zorga-
nizowano event poświęco-
ny przedstawieniu sylwetki 
nieżyjącego już prof. Piotra 
Burduka, wywodzącego się 
z  terenu gminy Rojewo za-
służonego kardiologa. 

Podczas spotkania gości-
liśmy mieszkańców Gminy 
Rojewo oraz rodzinę pro-
fesora. Oprócz prezentacji 
przygotowanej przez Panią 
Dainę Łuczak, wysłuchali-
śmy prelekcji „Rola świa-
domości raka piersi. Moja 
droga duchowa do  zdro-
wia” Pani Jadwigi Florczak, 

Pani Barbara Kwiatkowska-
-Abramczyk, właścicielka 
salonu masażu Kwietne 
Spa opowiedziała o  wpły-
wie relaksu i  odpoczynku 
na  zdrowie, Pani Joanna 
Pocheć prezentowała za-
sady i  techniki pierwszej 
pomocy, Pani Wioletta Bu-
zuk wykonywała masaże, 
natomiast Pani Małgorzata 
Kroplewska oraz Pani Inga 
Łuczak przeprowadziły 
bezpłatne badania ciśnienia 
krwi oraz poziomu cukru. 

Ucztą dla zmysłów był 
występ Zuzanny Kusiewicz, 

która zaśpiewała utwór 
„Małe szczęścia” oraz re-
cytacja wiersza autorstwa 
Pani Alicji Jakubowskiej. 

Podczas spotkania można 
było zaopatrzyć się w  mio-
dy z  pasieki Pana Tomasza 
Paul, wyroby z koziego mle-
ka Pana Krzysztofa Ptaka, ki-
szoną kapustę Pani Agniesz-
ki Miszczyk, kosmetyki oraz 
jabłka z sadu Państwa Czar-
neckich, ręcznie robione 
czapki, szaliki i  rękawiczki 
wykonane przez Panią Mag-
dalenę Marię Lewandowską 
„Heklowanie na kolanie”.

Gminny Dzień Seniora

Dnia 16 listopada 2024 r. 
na małej sali sportowej 
w Rojewie obchodziliśmy 
Gminny Dzień Seniora 
„Senior 70”. 

W  odpowiedni nastrój 
do  świętowania wszyst-
kich obecnych wprowadził 
swoim występem zespół 
„Nasze Kujawy”. Następnie 
razem z  zespołem śpiewa-
czym „Wrzos” odśpiewa-
liśmy Ogólnopolski Hymn 
Seniora, po  czym przy 
akompaniamencie Pani Jo-
lanty Albińskiej i  Pana Ja-
nusza Kmiecia wybrzmiało 
uroczyste sto lat. Część ar-
tystyczną rozpoczęli swo-
im występem uczniowie 
Szkoły Podstawowej w  Ro-

jewicach, którzy zadbali
o  dużą dawkę śmiechu
poprzez zaprezentowanie
skeczu. Młodzi artyści przy-
gotowali także dla Seniorów
drobne upominki, które
wręczyli po  swoim wystę-
pie. Obchody Dnia Seniora
umilił nam również wy-
stęp zespołu „Wrzos” oraz
recytacja wiersza, przygo-
towanego specjalnie na  tę
okazję przez Panią Alicję
Jakubowską. W  tym roku
niespodzianką okazał się
występ naszych Kochanych
Seniorów. Mieliśmy okazję
wysłuchać wierszy wyrecy-
towanych przez Panią Da-
nutę Kwiatkowską oraz wy-
słuchać nagrania piosenki,
którą wraz z mężem Panem
Telesforem zaśpiewali.

XII Festiwal Piosenki Kresowej w Rojewie
W sobotę, 23.11.2024 r. 
w Hali Sportowej w Roje-
wie odbył się XII Festiwal 
Piosenki Kresowej, który 
zorganizowany został 
przez Stowarzyszenie 
na rzecz Wspierania 
Aktywności Społecznej 
w Rojewie oraz Samo-
rządowy Zespół Oświaty 
i Kultury w Rojewie. 

Podczas festiwalu wy-
brane utwory z  repertuaru 

kresowego i  patriotyczne-
go zaprezentowały solistki: 

Natalia Dombek-Róg i  Ewa 
Kowalczyk oraz zespoły: 
„Złoty Wiek” ze Złotnik Ku-
jawskich, „Brzozowiacy” 
z Brzozy, „Radojewiczanie” 
z  Radojewic, „Nas Troje”, 
„Nakielanki” z  Nakła, „Ku-
jawskie Słoneczka” z  Roje-
wa,, „Lirenka” z Nowej Wsi 
Wielkiej, „Wrzos” z  Roje-
wa,, „Nasze Kujawy” z  Ro-
jewa oraz „Wierzchosławi-
czanki” z Wierzchosławic.

„Ślachetne zdrowie...”
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W gali udział wzięli Wicemar-
szałek Aneta Jędrzejewska 
i Członek Zarządu Wojewódz-
twa Dariusz Kurzawa. 

– Sprawy wsi i jej miesz-
kańców są priorytetem dla Sa-
morządu Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego. Wspie-
ramy lokalne inicjatywy 
i dbamy o zachowanie tradycji. 
Z dumą obserwujemy, jak 
dzięki tym działaniom kujaw-
sko-pomorska wieś dynamicz-
nie się rozwija – podkreśla Mar-
szałek Piotr Całbecki. 

W konkursie adresowa-
nym do Kół Gospodyń Wiej-
skich drugie miejsce zajęło 
Koło Gospodyń Wiejskich Su-
chatówka (Gmina Gniew-
kowo). W nagrodę otrzymało 
7000 złotych.  

Zwyciężyło  Koło Gospo-
dyń Wiejskich Sołectwo Złoto-
pole, a trzecie było  Koło Go-
spodyń Wiejskich w Kiełpiu.  

Celem konkursu była pro-
mocja działalności KGW 
w świetlicach, które prowadzą, 
oraz wybór najlepszych pomy-
słów na rozwój działalności. 
W ocenie uwzględniono m.in. 
koncepcje rozwoju kół, ich 
wpływ na integrację społecz-
ności lokalnej, zaangażowanie 
mieszkańców oraz rolę organi-
zowanych wydarzeń w promo-
cji działalności KGW. Łączna 
pula nagród finansowych wy-
nosiła 33 tysiące złotych. 

Natomiasy zmagania skie-
rowane do wszystkich sołectw 
województwa miały na celu 
wyłonienie najbardziej kre-

atywnego witacza dożynko-
wego. Triumfowało Sołectwo 
Rak. Drugą lokatę zajęło Sołec-
two Gogółkowo, a trzecie było 
Sołectwo Miliszewy. 

Wydarzenie uświetnił 
koncert zespołu Lawenda dzia-
łającego przy Kole Gospodyń 
Wiejskich Zacisze z miejscowo-
ści Ciche.  

Publiczność wysłuchała 
także wykładu o dziedzictwie 
architektury ludowej Kujaw 
i Ziemi Dobrzyńskiej wygłoszo-
nego przez Ewę Tyczyńską 
z Muzeum Etnograficznego 
im. Marii Znamierowskiej-
Prüfferowej w Toruniu.

SUCHATÓWKA DRUGA
Kreatywność, tradycja i zaan-
gażowanie lokalnych spo-
łeczności znalazły się w cen-
trum uwagi Akademii Żniw-
nej, która odbyła się 21 listo-
pada w Osadzie Karbówko. 
Podczas wydarzenia podsu-
mowano konkursy „Pomy-
słowy witacz dożynkowy 
2024” oraz „Świetlice wiej-
skie - co się tutaj dzieje?”.

– Polityka senioralna jest waż-
nym elementem naszej polityki 
społecznej. Dlatego tak istotne 
jest, by do ciała, które wspiera 
samorząd województwa w kre-
owaniu tej polityki, trafiły nie 

tylko osoby kompetentne, ale 
też empatyczne i pełne zapału. 
Seniorzy stanowią obecnie  
26 procent społeczeństwa, nic 
więc dziwnego, że tej grupie 
dedykujemy specjalnie dla niej 
przygotowane rozwiązania 
i propozycje – podkreśla Mar-
szałek Piotr Całbecki.   

W powołanej uchwałą za-
rządu województwa Kujawsko-
Pomorskiej Wojewódzkiej Ra-
dzie Seniorów III kadencji za-
siada siedemnaście osób – to 

przedstawiciele środowisk se-
nioralnych oraz struktur działa-
jących na rzecz osób starszych. 
Kadencja rady jest pięcioletnia, 
zasiadające w niej osoby nie 
otrzymują wynagrodzenia. 

W tym gronie znalazły się 
dwie osoby z Powiatu Inowro-
cławskiego: Ewa Kołodziejczak 
z Miejskiej Rady Seniorów 
w Inowrocławiu i Alina Strzel-
czyk z Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przy WSG w Bydgoszczy 
(Filia Pakość).

DWIE PANIE Z POWIATU 
W RADZIE SENIORÓW

Członkowie regionalnej 
Rady Seniorów III kadencji 
odebrali 14 listopada akty po-
wołania w skład tego waż-
nego z punktu widzenia kre-
owania regionalnej polityki 
społecznej gremium.
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

10 listopada w naszej gmi-
nie po raz kolejny przy 
Leśniczówce Balczewo 
w Niemojewie odbył się 
Bieg Niepodległości, któ-
ry cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem.

Impreza rozpoczęła się 
punktualnie o  godzinie 
dwunastej, gdy uczestnicy 
odśpiewali Hymn Polski. 
Po  krótkiej rozgrzewce 
rozpoczął się bieg i  spacer 
na  trasie 3 km. Na  mecie 
na  wszystkich czekały pa-
miątkowe magnesy, nato-
miast dla pierwszych trzech 

osób Nadleśnictwo Gniew-
kowo ufundowało specjalne 
nagrody.

Patronat nad imprezą 
objął Wójt Gminy Dąbrowa 
Biskupia Marcin Filipiak. 
W  tym miejscu składamy 
podziękowania Sołectwom, 
Stowarzyszeniom, Kołom 
Gospodyń Wiejskich z  na-
szej gminy oraz Centrum 
Aktywności Seniora ze Sta-
nomina za  zaangażowanie 
i  pomoc w  realizacji tego 
wydarzenia.

Uroczystości 11 listopa-
da rozpoczęła msza święta 
w kościele pod wezwaniem 
Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny w  Dąbro-

wie Biskupiej, w  której 
udział wzięli mieszkańcy 
gminy Dąbrowa Biskupia 
oraz poczty sztandarowe 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych, Szkół Podstawo-
wych z  terenu gminy oraz 

Związku Kombatantów RP 
i byłych Więźniów Politycz-
nych. Po  uroczystej mszy 
św. odbył się koncert dla 
Niepodległej w  wykonaniu 
Lukrecji Sobczak i  Kacpra 
Gawrońskiego.

Również z  okazji Na-
rodowego Święta Wójt 
Gminy Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak wspólnie 
z  Wiceprzewodniczącą 
Rady Gminy Dąbrowa Bi-
skupia Renatą Frontczak, 

Przewodniczącą Komisji
Rady Gminy do  Spraw Sa-
morządu, Ochrony Środo-
wiska i  Bezpieczeństwa
Publicznego Renatą Gaw-
rysiak, Przedstawicielem
Związków Kombatantów RP
i byłych Więźniów Politycz-
nych Wojciechem Posadzy, 
Sołtysem Sołectwa Chlewi-
ska Tomaszem Nowakiem
zapalił znicze w  miejscach
Pamięci Narodowej znajdu-
jących się na terenie Gminy 
Dąbrowa Biskupia.

 FOT. GOKSIR

Tak uczciliśmy Święto Niepodległości



od 29 listopada do 5 grudnia

 poniedziałek, 2 grudnia

05.05  Dziedzictwo (420) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Akacjowa 38 (481) - serial
08.50  Ranczo (113) - serial
09.50  Komisarz Alex (4) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (142) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(240) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Serengeti - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (60) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (421) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4421) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (509) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Teatr Telewizji - Polska 2024, 

reż. Marcin Wierzchowski
22.15 Naddniestrze, Abchazja 

i Osetia - fantomowe państwa 
- dokument

23.20  Balans bieli - info
00.00  Alive: Dramat w Andach 

- film fabularny, USA/Kanada 
1993, reż. Frank Marshall, 
wyk. Ethan Hawke, Josh 
Hamilton, Sam Behrens

02.15  Żona dla Australijczyka 
- film fabularny, Polska 1964, 
reż. Stanisław Bareja

04.00  Jaka to melodia? 
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (911) - serial
05.30  M jak miłość (1713) - serial
06.25  Dobre historie - info
06.55  Barwy szczęścia (3083) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.00  Program publicystyczny - info
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (9) - kultura
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (83) - serial
14.05  Va banque 
14.30  Na sygnale (638) - serial
15.05  Na dobre i na złe (935) - serial
16.00  Koło fortuny
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (84) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.25  Barwy szczęścia (3083) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3084) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1832) - serial
21.55  Na sygnale (639) - serial
22.30  Krew z krwi (7) - serial
23.30  Tonia - film fabularny, Polska 

2023, reż. Marcin Bortkiewicz, 
wyk. Adam Bobik, Dariusz 
Wieteska, Irena Jun

01.05  O mnie się nie martw (152) 
- serial

02.05  Aida - film fabularny, 
Bośnia-Hercegowina/Austria/
Rumunia/Holandia/Niemcy/
Polska/Francja/Turcja/Norwe-
gia 2020, reż. Jasmila Žbanić, 
wyk. Izudin Bajrović, Boris Ler

03.55  Rodzinka.pl (120) - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.30  Malanowski i Partnerzy (361) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (362) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (267) - serial
10.30  Dlaczego ja? (954) - serial
11.30  Gliniarze (864) - serial
12.30  Gliniarze (865) - serial
13.30  Gliniarze (866) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1201) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (816) - serial
17.00  Gliniarze (1021) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3905) - serial
18.50  Wydarzenia
19.18  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (49) - serial
20.20  Szybcy i wściekli: Hobbs i Shaw 

- film fabularny, USA/Japonia 
2019, reż. David Leitch, wyk. 
Dwayne Johnson, Jason 
Statham, Idris Elba

23.05  Terrorysta - film fabularny, 
Wielka Brytania 2012, reż. 
Hadi Hajaig, wyk. Sean Bean, 
Charlotte Rampling, Abhin 
Galeya

01.25  Resident Evil: Potępienie 
- film fabularny, Japonia 2012, 
reż. Makoto Kamiya, 
wyk. Toshiyuki Morikawa, 
Nobuyuki Hiyama, Junko 
Minagawa

03.40  Zjedz Alaskę (5) - dokument
04.10  Zjedz Alaskę (6) - dokument
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (916) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.15  Ukryta prawda (1384) - serial
13.20  Ukryta prawda (1664) - serial
14.20  Detektywi (148) - serial
15.25  Ukryta prawda (1478) - serial
16.35  Kuchenne rewolucje 
17.40  Detektywi (66) - serial
18.35  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich (4) 
- magazyn

18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3926) - serial
20.50  Milionerzy 
21.30  Zimne światło dnia 

- film fabularny, USA/Hiszpania 
2012, reż. Mabrouk El Mechri, 
wyk. Henry Cavill, Sigourney 
Weaver, Bruce Willis

23.25  Nietykalni 
- film fabularny, Francja 2011, 
reż. Olivier Nakache, Eric 
Toledano, wyk. François Cluzet, 
Omar Sy, Anne Le Ny

01.45  Co za tydzień - info
02.30  Szpital (375) - serial
03.30  Uwaga! - info
03.50  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 niedziela, 1 grudnia

04.40  Dziedzictwo (419) - serial
05.30  Sprawa dla reportera
06.20  Słownik polsko@polski 
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Ekumenizm po warszawsku 

- dokument
09.05  Żona dla Australijczyka 

- film fabularny, Polska 1964, 
reż. Stanisław Bareja

10.55  Komisarz Alex (278) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Wniebowzięci (1) - info
13.05  Serengeti - dokument
14.10  Konsul - film fabularny, Polska 

1989, reż. Mirosław Bork
16.05  Dziedzictwo (420) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Daję słowo. Maciej Orłoś (8) 
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Gra z Cieniem (12) - serial
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  32. Międzynarodowy Festiwal 

Sztuki Autorów Zdjęć Filmo-
wych EnergaCamerimage 
2024 - info

22.45  Markiza Angelika - film 
fabularny, Francja/Belgia/
Czechy/Austria 2013, reż. Ariel 
Zeitoun, wyk. Nora Arnezeder, 
Gérard Lanvin, Tomer Sisley

00.45  Dzień patriotów 
- film fabularny, USA/Hong-
kong 2016, reż. Peter Berg, 
wyk. Mark Wahlberg, Kevin 
Bacon, Michelle Monaghan

03.10  Jaka to melodia? 
04.50  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3082) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3083) - serial
06.35  M jak miłość (1831) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
11.05  The Voice of Poland 2 
12.45  The Voice of Poland 2 
14.00  Familiada 
14.30  Koło fortuny 
15.10  Szansa na sukces. Opole 2025 
16.10  Cudowne lata (12) - rozrywka
17.15  Górna półka smaku - info
17.55  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (12) - program 
edukacyjny

18.35  Poczet świrów polskich 
- rozmowa

19.15  Rodzinka.pl (115) - serial
20.00  Gala wręczenia Dorocznych 

Nagród Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego 

20.55  Herkules - film fabularny, 
Węgry/USA 2014, reż. Brett 
Ratner, wyk. Dwayne Johnson, 
Ian McShane, John Hurt

22.45  no... wiadomo - info
23.15  Aida - film fabularny, 

Bośnia-Hercegowina/Austria/
Rumunia/Holandia/Niemcy/
Polska/Francja/Turcja/Norwe-
gia 2020, reż. Jasmila Žbanić, 
wyk. Izudin Bajrović, Boris Ler

01.10  Instynkt (11) - serial
02.10  Był sobie chłopiec 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Francja/Niemcy 
2002, reż. Paul Weitz, Chris 
Weitz, wyk. Hugh Grant, 
Nicholas Hoult, Toni Collette

03.55  Rodzinka.pl (119) - serial
04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.00  Halo tu Polsat - info
11.20  Pokonać grawitację: Za kulisa-

mi filmu „Wicked” - dokument
11.50  Jak wytresować smoka II 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Dean DeBlois, wyk. Jay 
Baruchel, Cate Blanchett, 
Gerard Butler

14.00  Łowca i Królowa Lodu 
- film fabularny, USA/Chiny 
2016, reż. Cedric Nicolas-Troy-
an, wyk. Chris Hemsworth, 
Charlize Theron, Emily Blunt

16.30  Nasz nowy dom 
17.30  Awantura o kasę 
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe
19.20  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
19.55  Mamma Mia! Here We Go 

Again - film fabularny, 
Japonia/Wielka Brytania/USA 
2018, reż. Ol Parker, 
wyk. Meryl Streep, Lily James, 
Christine Baranski

22.30  Teściowie (39) - serial
23.00  Święta last minute 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Joe Roth, wyk. Tim Allen, 
Jamie Lee Curtis, Dan Aykroyd

01.10  Mały - film fabularny, USA/
Kanada 2006, reż. Keenen 
Ivory Wayans, wyk. Marlon 
Wayans, Shawn Wayans, Kerry 
Washington

03.25  Świat według Kiepskich (330) 
- serial

04.00  Świat według Kiepskich (331) 
- serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.35  Uwaga! - info
05.50  Bitwa o gości (3) 
06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Co za tydzień - info
12.15  Nieoczekiwana zmiana miejsc 

- film fabularny, USA 1983, 
reż. John Landis, wyk. Eddie 
Murphy, Dan Aykroyd

14.45  Studio Pucharu Świata 
15.15  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2024

16.10  Studio Pucharu Świata 
16.20  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2024

17.10  Studio Pucharu Świata 
- magazyn

17.35  Kuchenne rewolucje 
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  LEGO Masters. Kierunek Polska 

(2) - rozrywka
20.40  Zmierzch - film fabularny, 

USA/Wielka Brytania 2008, 
reż. Catherine Hardwicke, 
wyk. Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Billy Burke

23.15  Plaga - film fabularny, USA 
2007, reż. Stephen Hopkins, 
wyk. Hilary Swank, David 
Morrissey, Idris Elba

01.20  Smętarz dla zwierzaków. 
Początki - film fabularny, USA 
2023, reż. Lindsey Beer, wyk. 
Jackson White, Samantha 
Mathis, Jack Mulhern

03.10 Rzeczy, których nie nauczył 
mnie ojciec - dokument

03.40  Szpital (374) - serial
04.40  Uwaga! - info
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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05.30  Dziedzictwo (418) - serial
06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Pełnosprawni - magazyn
08.50  Fascynujące miejsca (8) 

- dokument
09.10  Fascynujące miejsca (11) 

- dokument
09.40  Ranczo (112) - serial
10.35  Komisarz Alex (3) - serial
11.35  Ojciec Mateusz (412) - serial
12.35  Rozgrywka - film fabularny, 

USA 1973, reż. George Seaton, 
wyk. Rock Hudson, Dean 
Martin, Susan Clark

14.25  Okrasa łamie przepisy 
15.00  Rolnik szuka żony 
16.05  Dziedzictwo (419) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Niepewność (2) - serial
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Profilerka (12) - serial
21.20  Dzień patriotów - film 

fabularny, USA/Hongkong 
2016, reż. Peter Berg, wyk. 
Mark Wahlberg, Kevin Bacon

23.35  32. Międzynarodowy Festiwal 
Sztuki Autorów Zdjęć Filmo-
wych EnergaCamerimage 
2024 - info

00.00  Midway - film fabularny, 
USA/Chiny 2019, reż. Roland 
Emmerich, wyk. Ed Skrein, 
Patrick Wilson, Luke Evans

02.25  Ostatnia akcja - film fabularny, 
Polska 2009, reż. Michał 
Rogalski, wyk. Jan Machulski, 
Marian Kociniak

04.30  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3079) - serial
05.30  Barwy szczęścia (3080) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3081) - serial
06.35  M jak miłość (1830) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
12.10  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (11) - program 
edukacyjny

12.50  Tak to leciało! 
14.00  Familiada
14.35  Koło fortuny 
15.15  Szansa na sukces. Opole 2025 
16.15  Szansa na sukces. Opole 2025 
16.55  Na sygnale (636) - serial
17.30  Dobry tytuł (13) - kultura
18.00  Słowo na niedzielę - info
18.10  Va banque 
18.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (9) - kultura
19.25  Rodzinka.pl (114) - serial
20.00  The Voice of Poland 2 
21.40  The Voice of Poland 2 
23.00  Krucjata. Znak bliźniąt 

- serial
00.00  Był sobie chłopiec 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA/Francja/Niemcy 
2002, reż. Paul Weitz, Chris 
Weitz, wyk. Hugh Grant, 
Nicholas Hoult, Toni Collette

01.50  Podwójna tożsamość (4) 
- serial

02.55  Nasze najlepsze wesele 
- film fabularny, Francja/
Belgia/Kanada 2017, 
reż. Olivier Nakache, Eric 
Toledano, wyk. Jean-Pierre 
Bacri, Jean-Paul Rouve, Gilles 
Lellouche

04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.00  Halo tu Polsat - info
12.00  Ewa gotuje - info
12.30  Gliniarze (754) - serial
13.30  Gliniarze (755) - serial
14.30  Gliniarze (756) - serial
15.30  Gliniarze (757) - serial
16.30  Nasz nowy dom 

- rozrywka
17.30  Awantura o kasę 

- rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe
19.20  Pogoda
19.30  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni - rozrywka
22.00  Szybcy i wściekli 7 

- film fabularny, USA/Chiny/
Japonia/Kanada/Arabia 
Saudyjska 2015, reż. James 
Wan, wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Jason Statham

01.00  Egzorcyzmy Emily Rose 
- film fabularny, USA 2005, 
reż. Scott Derrickson, 
wyk. Laura Linney, Tom 
Wilkinson, Campbell Scott

03.35  Świat według Kiepskich (328) 
- serial

04.05  Świat według Kiepskich (329) 
- serial

04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

06.15  Kobieta na krańcu świata 
- dokument

06.45  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Na Wspólnej (3922) - serial
11.55  Na Wspólnej (3923) - serial
12.20  Na Wspólnej (3924) - serial
12.50  Na Wspólnej (3925) - serial
13.20  Jaś Fasola: nadciąga totalny 

kataklizm - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 1997

15.10  Listy do M. Pożegnania 
i powroty - kulisy produkcji 

15.50  Unboxing - Wielkie otwarcie 
- rozrywka

16.30  Studio Pucharu Świata 
17.00  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2024

17.55  Studio Pucharu Świata 
18.05  Skoki narciarskie: Puchar 

Świata mężczyzn w Ruce 
- Finlandia 2024

18.50  Studio Pucharu Świata 
19.15  Fakty
19.45  Nietykalni 

- film fabularny, Francja 2011, 
reż. Olivier Nakache, Eric 
Toledano, wyk. François Cluzet, 
Omar Sy, Anne Le Ny

22.10  Elita złodziei 
- film fabularny, USA 2021, 
reż. Renny Harlin, 
wyk. Pierce Brosnan, Tim Roth, 
Jamie Chung

00.15  Transformers 3 - film fabularny, 
USA 2011, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Josh 
Duhamel, John Turturro

03.35  Uwaga! - info
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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05.05  Dziedzictwo (417) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Akacjowa 38 (480) - serial
08.50  Ranczo (111) - serial
09.45  Komisarz Alex (2) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (141) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy 
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
13.00  Najpiękniejsze krajobrazy (8) - 

dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (59) - serial
14.55  Jaka to melodia?
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (418) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4420) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (508) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(241) - serial
21.05  Komisarz Alex (278) - serial
22.05  Raport specjalny - info
23.00  Konsul - film fabularny, Polska 

1989, reż. Mirosław Bork, 
wyk. Piotr Fronczewski, Maria 
Pakulnis, Krzysztof Zaleski

01.00  Gra z Cieniem (11) - serial
02.00  Na tropach przeszłości (2) 

- serial
03.00  Kickboxer: Odwet 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Dimitri Logothetis, 
wyk. Alain Moussi, Jean-
-Claude Van Damme

05.15  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1712) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się 

- dyskusja
06.55  Barwy szczęścia (3082) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
11.15  Operacja Zdrowie! - info
11.50  Górna półka smaku - info
12.30  Koło fortuny
13.15  Miłość i nadzieja (82) - serial
14.05  Va banque
14.35  Na sygnale (638) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(43) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (83) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3082) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3083) - serial
20.45  Postaw na milion 
21.45  Muzyka na dobry wieczór 
22.50  To jest grane - muzyka
23.25  Nasze najlepsze wesele 

- film fabularny, Francja/
Belgia/Kanada 2017, 
reż. Olivier Nakache, Eric 
Toledano, wyk. Jean-Pierre 
Bacri, Jean-Paul Rouve, Gilles 
Lellouche

01.30  Nieprawdopodobna 
- film fabularny, Kanada 2019, 
reż. Rowan Athale, 
wyk. Amy Ryan, Nick Robin-
son, Margaret Qualley

03.05  Nie wysiadaj 
- film fabularny, Niemcy 2018, 
reż. Christian Alvart, 
wyk. Wotan Wilke Möhring, 
Nora Huetz, Jasmina Al Zihairi

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.00  Halo tu Polsat - info
11.25  Gliniarze (861) - serial
12.25  Gliniarze (862) - serial
13.25  Gliniarze (863) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1200) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (815) - serial
17.00  Gliniarze (1020) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3904) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
20.00  Kiler-ów 2-óch 

- film fabularny, Polska 
1999, reż. Juliusz Machulski, 
wyk. Cezary Pazura, Janusz 
Rewiński, Jan Englert

22.25  Egzorcysta papieża 
- film fabularny, USA/
Hiszpania/Wielka Brytania 
2023, reż. Julius Avery, 
Nicholas D. Johnson, 
wyk. Russell Crowe, Daniel 
Zovatto, Alex Essoe

00.55  21 - film fabularny, USA 2008, 
reż. Robert Luketic, wyk. Jim 
Sturgess, Kate Bosworth, 
Laurence Fishburne

03.35  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (915) - serial
06.50  Kuchenne rewolucje
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.15  Ukryta prawda (1382) - serial
13.20  Ukryta prawda (1383) - serial
14.20  Detektywi (147) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1477) - serial
17.40  Detektywi (65) - serial
18.38  Kroniki Pucharu Świata 

w skokach narciarskich 
- magazyn

18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Transformers 3 

- film fabularny, USA 2011, 
reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Josh 
Duhamel, John Turturro

23.20  Smętarz dla zwierzaków. 
Początki - film fabularny, 
USA 2023, reż. Lindsey Beer, 
wyk. Jackson White, Samantha 
Mathis, Jack Mulhern

01.10  Kuba Wojewódzki
- talk show, Polska 2022

02.15  Szpital (373) - serial
03.15  Uwaga! - info
03.35  Nauka jazdy - rozrywka
04.05  Recepta na stary dom 

- dokument
04.35  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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ROZRYWKA



od 29 listopada do 5 grudnia

 czwartek, 5 grudnia

05.05  Dziedzictwo (423) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Akacjowa 38 (484) - serial
08.50  Ranczo (116) - serial
09.45  Komisarz Alex (7) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (145) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(243) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.25  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Mieszkańcy skandynawskich 

wód - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (63) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (424) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4424) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (512) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (178) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(244) - serial
21.05  Ojciec Mateusz (413) - serial
22.05  Sprawa dla reportera 
23.05  Katedra Notre Dame,

odrodzona z popiołów 
- dokument

00.15  Profilerka (12) - serial
01.15  Koliber - film fabularny, Wielka 

Brytania/USA 2013, reż. Steven 
Knight, wyk. Jason Statham, 
Agata Buzek, Vicky McClure

03.05  Raport specjalny - info
04.35  Notacje - dokument
04.45  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (913) - serial
05.30  M jak miłość (1716) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! - info
06.55  Barwy szczęścia (3086) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Lena na Kaukazie (1) 

- dokument
11.50  Dobry tytuł (13) - kultura
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (86) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (641) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(44) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (87) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.25  Barwy szczęścia (3086) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3087) - serial
20.50  Tak to leciało! 
21.50  Krucjata. Znak bliźniąt (13) 

- serial
22.40  Informacje kulturalne 
23.00  Hala odlotów (25) 

- talk show, Polska 2024
23.50  Pociąg strachu 

- film fabularny, USA/Aruba 
2002, reż. Bob Misiorowski, 
wyk. Jean-Claude Van 
Damme, Tomas Arana, 
Laura Harring

01.35  Poczet świrów polskich 
- rozmowa

02.15  Anatomia kłamstwa (3) 
- serial

03.10  Anatomia kłamstwa (4) 
- serial

04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (367) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (368) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (270) - serial
10.30  Dlaczego ja? (957) - serial
11.30  Gliniarze (873) - serial
12.30  Gliniarze (874) - serial
13.30  Gliniarze (875) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1204) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (819) - serial
17.00  Gliniarze (1024) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3908) - serial
18.50  Wydarzenia
19.15  Lepsza Polska - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (52) - serial
20.10  Miłość na nowo 

- film fabularny, USA 2023, 
reż. James C. Strouse, 
wyk. Priyanka Chopra, 
Sam Heughan, Céline Dion

22.25  Mamma Mia! Here We Go 
Again - film fabularny, 
Japonia/Wielka Brytania/USA 
2018, reż. Ol Parker, 
wyk. Meryl Streep, Lily James, 
Christine Baranski

01.10  Randka na weselu 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Jake Szymanski, 
wyk. Zac Efron, Adam Devine, 
Anna Kendrick

03.25  Nasz nowy dom - rozrywka
04.25  Na ratunek 112 ekstra 

- dokument
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (920) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.15  Ukryta prawda (1387) 

- serial
13.20  Ukryta prawda (1667) 

- serial
14.20  Detektywi (151) 

- serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Ukryta prawda (1481) 

- serial
16.35  Kuchenne rewolucje 
17.40  Detektywi (69) - serial
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga!  - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3929) - serial
20.50  Milionerzy 
21.30  Kuchenne rewolucje 
22.35  To nie tak, jak myślisz, kotku! 

- film fabularny, Polska 2008, 
reż. Sławomir Kryński, 
wyk. Katarzyna Figura, 
Jan Frycz, Jacek Borusiński

00.40  Herkules (6) - serial
01.40  Ślepnąc od świateł (6) 

- serial
03.05  Szpital (378) - serial
04.05  Uwaga! - info
04.25  Nauka jazdy - rozrywka
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 środa, 4 grudnia

05.05  Dziedzictwo (422) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzina (nie od) święta - info
08.00  Akacjowa 38 (483) - serial
08.45  Ranczo (115) - serial
09.45  Komisarz Alex (6) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (144) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(242) - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  W krainie niedźwiedzia 

- dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (62) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (423) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4423) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (511) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (177) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(243) - serial
21.05  Koliber - film fabularny, Wielka 

Brytania/USA 2013, reż. Steven 
Knight, wyk. Jason Statham, 
Agata Buzek, Vicky McClure

22.55  Suburbicon - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2017, 
reż. George Clooney, wyk. Matt 
Damon, Julianne Moore

00.50  Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.55  Alive: Dramat w Andach 

- film fabularny, USA/Kanada 
1993, reż. Frank Marshall, wyk. 
Ethan Hawke, Josh Hamilton, 
Sam Behrens

04.40  Notacje - dokument
04.50  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1715) - serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Barwy szczęścia (3085) 

- serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Adwent. Rodzina na Święta 
11.50  Tańcząca ze światem (4) 

- dokument
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (85) 

- serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (640) - serial
15.05  M jak miłość (1833) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (86) 

- serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.25  Barwy szczęścia (3085) 

- serial
20.05  Barwy szczęścia (3086) 

- serial
20.40  Przepis dnia - info
20.55  Na dobre i na złe (936) 

- serial
21.55  Na sygnale (641) - serial
22.25  Na sygnale (642) - serial
23.00  Kochaj! 

- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Marta Plucińska, 
wyk. Olga Bołądź, Roma 
Gąsiorowska, Aleksandra 
Popławska

00.40  Krok od nieba (39) - serial
01.40  Krok od nieba (40) - serial
02.40  Za drzwiami galerii Uffizi 

- dokument
04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.30  Malanowski i Partnerzy (365) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (366) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (269) - serial
10.30  Dlaczego ja? (956) - serial
11.30  Gliniarze (870) - serial
12.30  Gliniarze (871) - serial
13.30  Gliniarze (872) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1203) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (818) - serial
17.00  Gliniarze (1023) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3907) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (51) - serial
20.10  Randka na weselu 

- film fabularny, USA 2016, 
reż. Jake Szymanski, 
wyk. Zac Efron, Adam Devine, 
Anna Kendrick

22.20  Jak ukradłem 100 milionów 
- film fabularny, Polska 2024, 
reż. Michał Węgrzyn, wyk. 
Antoni Królikowski, Zuzanna 
Zielińska, Małgorzata Socha

00.30  Oficer Blart 2 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Andy Fickman, 
wyk. Kevin James, Raini 
Rodriguez, Neal McDonough

02.40  Nasz nowy dom - rozrywka
03.40  Zjedz Alaskę - dokument
04.20  Na ratunek 112 ekstra 

- dokument
04.40  Disco gramy
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (919) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.15  Ukryta prawda (1386) 

- serial
13.20  Ukryta prawda (1666) 

- serial
14.20  Detektywi (150) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Ukryta prawda (1480) 

- serial
16.35  Kuchenne rewolucje 
17.40  Detektywi (68) - serial
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3928) - serial
20.50  Milionerzy 
21.30  Przynęta 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2018, 
reż. Steven Knight, 
wyk. Matthew McConaughey, 
Anne Hathaway, Diane Lane

23.40  Lejdis 
- film fabularny, Polska 
2008, reż. Tomasz Konecki, 
wyk. Edyta Olszówka, Anna 
Dereszowska, Izabela Kuna

02.35  Herkules (5) - serial
03.40  Szpital (377) - serial
04.40  Uwaga! - info
04.55  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 wtorek, 3 grudnia

05.05  Dziedzictwo (421) - serial
05.55  Serwis info Poranek - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Akacjowa 38 (482) - serial
08.50  Ranczo (114) - serial
09.50  Komisarz Alex (5) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (143) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(241) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
13.00  Patagonia - kraina pionierów 

- dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (61) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (422) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4422) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (510) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia (176) - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(242) - serial
21.05  Na tropach przeszłości (3) 

- serial
22.05  Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.10 Posłuchaj, co chcę ci powie-

dzieć - dokument
00.40  Czarny czwartek. Janek 

Wiśniewski padł 
- film fabularny, Polska 2011

02.40  Markiza Angelika 
- film fabularny, Francja/
Belgia/Czechy/Austria 2013, 
reż. Ariel Zeitoun

04.40  Notacje - dokument
04.50  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (912) - serial
05.35  M jak miłość (1714) - serial
06.25  Z historii prawosławia w Polsce 

- dokument
06.50  Barwy szczęścia (3084) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Magiczne Podhale 

z Sebastianem Karpielem-
-Bułecką (3) - dokument

11.50  Lena na Bałkanach (1) 
- dokument

12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (84) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (639) - serial
15.05  M jak miłość (1832) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (85) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.25  Barwy szczęścia (3084) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3085) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1833) - serial
21.55  Na sygnale (640) - serial
22.30  Glina (8) - serial
23.35  Wojna 

- film fabularny, Dania/Francja 
2015, reż. Tobias Lindholm

01.40  Herkules 
- film fabularny, USA/Węgry 
2014, reż. Brett Ratner, 
wyk. Dwayne Johnson, 
Ian McShane, John Hurt

03.30  Z góry widać lepiej. Wanda 
Rutkiewicz. Opowieść 
o kobiecie niezwykłej 
- dokument

04.55  Rodzinka.pl (121) - serial
05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.30  Malanowski i Partnerzy (363) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (364) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (268) - serial
10.30  Dlaczego ja? (955) - serial
11.30  Gliniarze (867) - serial
12.30  Gliniarze (868) - serial
13.30  Gliniarze (869) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1202) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (817) - serial
17.00  Gliniarze (1022) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3906) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.40  Uroczysko (50) - serial
20.20  65 - film fabularny, USA/

Kanada 2023, reż. Scott Beck, 
Bryan Woods, wyk. Adam 
Driver, Ariana Greenblatt, 
Chloe Coleman

22.10  Egzorcysta papieża 
- film fabularny, USA/Hisz-
pania/Wielka Brytania 2023, 
reż. Julius Avery, Nicholas D. 
Johnson, wyk. Russell Crowe, 
Daniel Zovatto, Alex Essoe

00.45  Chrzest ogniem 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Edward Zwick, 
wyk. Jack O’Connell, Laura 
Dern, Emily Meade

03.30  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga!  - info
05.55  Ukryta prawda (917) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.20  Kuchenne rewolucje 
12.15  Ukryta prawda (1385) 

- serial
13.20  Ukryta prawda (1665) 

- serial
14.20  Detektywi (149) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Ukryta prawda (1479) 

- serial
16.35  Kuchenne rewolucje 
17.40  Detektywi (67) - serial
18.40  Sport - wiadomości sportowe
18.50  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3927) - serial
20.50  Milionerzy - rozrywka
21.30  Tożsamość strachu 

- film fabularny, USA 2021, 
reż. Castille Landon, 
wyk. Katherine Heigl, Harry 
Connick Jr., Madison Iseman

23.45  Czas na show. Drag me out 
(5) - rozrywka

00.50  Ślepnąc od świateł (6) 
- serial

02.20  Szpital (376) - serial
03.20  Uwaga! - info
03.40  Nauka jazdy - rozrywka
04.15  Recepta na stary dom 

- dokument
04.45  Jak to jest zrobione? 

- dokument

POLECAMYPOLECAMY

KOMEDIODRAMAT 12

Nietykalni
INTOUCHABLES, FRANCJA 2011

Philippe, sparaliżowany milioner 
poruszający się na wózku 
inwalidzkim, zatrudnia do 
pomocy czarnoskórego chłopaka 
z przedmieścia, który właśnie 
opuścił więzienie. Driss chce tylko 
dostać zasiłek, mimo to decyduje się 
na przyjęcie pracy.

KOMEDIA ROMANTYCZNA 16

Nasze najlepsze 
wesele
LE SENS DE LA FÊTE, FRANCJA/BELGIA/KANADA 
2017

Max od 30 lat zajmuje się 
organizacją wesel. Teraz planuje 
przyjęcie dla Pierre'a i Hélény. 
Nieprzewidziane zdarzenia 
sprawiają, że uroczystość może 
skończyć się katastrofą.

FILM SENSACYJNY 12

Mamma Mia! 
Here We Go Again
JAPONIA/WIELKA BRYTANIA/USA 2018

Rok po śmierci matki Sophie 
przygotowuje się do ponownego 
otwarcia hotelu na wyspie Kalokairi. 
Młoda kobieta dowiaduje się, że jest 
w ciąży. Obawia się, że nie podoła 
obowiązkom matki.

NIEDZIELA  1.12.2024

19:55 
SOBOTA  30.11.2024

19:45
PIĄTEK  29.11.2024

23:25

CZAS TRWANIA: 111 MINUT

REŻYSERIA: OLIVIER NAKACHE

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 137 MINUT

REŻYSERIA: OLIVIER NAKACHE

9
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 114 MINUT

REŻYSERIA: OL PARKER

7
OCENA

REDAKCJI

PIĄTEK, 29 LISTOPADA 2024 9
ROZRYWKA

9



10 PIĄTEK, 29 LISTOPADA 2024

Z POWIATU

W czasie trwania kampanii 
uczniowie klas I -VIII uczestni-
czyli w lekcjach online, podczas 
których mogli zgłębiać tematy 
dotyczące relacji rówieśni-
czych, bezpieczeństwa w sieci 
oraz radzenia sobie z kryzysami 
psychicznymi. Propozycje lek-
cji skierowane były do różnych 
grup wiekowych.  

19 listopada w Międzyna-
rodowym Dniu Przeciwdziała-
nia Przemocy Wobec Dzieci od-
był się finał kampanii „Dzieciń-
stwo Bez Przemocy”. Tego dnia 
na znak sprzeciwu wobec 
krzywdzenia dzieci fasada 
szkoły została rozświetlona 
na czerwono.   

Iluminacja rozpoczęła się 
o godzinie 17 i  nie byłaby moż-
liwa, gdyby nie wsparcie i za-

angażowanie Bartłomieja 
Owsińskiego, firmy TechMag- 
Marek Michalik, Tomasza 
Tomczaka, Macieja Lewan-
dowskiego, nauczycieli i pra-
cowników obsługi szkoły 
w Broniewicach oraz wsparcie 
i zabezpieczenie JRG OSP Jani-

kowo i JRG OSP Trląg. - Bardzo 
dziękujemy również Nikode-
mowi, Mikołajowi, Patrykowi, 
Wojtkowi, Piotrkowi, Panu Jar-
kowi, Panu Karolowi oraz ro-
dzicom i dziadkom za pomoc - 
informują pracownicy szkoły 
w Broniewicach. 

- W imieniu Zarządu Powiatu 
Inowrocławskiego składam 
serdeczne gratulacje i wyrazy 
uznania dla wszystkich, którzy 
przyczynili się do powstania 

i codziennego funkcjonowania 
tej ważnej placówki, dla jej pra-
cowników i przyjaciół. Cieszę 
się, że w Pakości działa profe-
sjonalna i przyjazna przestrzeń 
sprzyjająca rozwojowi, rehabi-
litacji oraz twórczemu i rado-
snemu spędzaniu czasu przez 
osoby starsze, które znajdują tu 
przede wszystkim życzliwość, 
zrozumienie i prawdziwych 
przyjaciół – czytamy w liście 
Starosty, który wręczył Kierow-
nik Ewie Mikołajczyk Członek 
Zarządu Andrzej Skrobacki.

Jubilatka znana jest ze swojej 
witalności, doskonałej pamięci 
i miłości do śpiewu. Urodziła się 
20 listopada 1922 w Licheniu. 
Wybuch wojny na zawsze odci-
snął piętno na jej życiu. Wspo-
mina tamten czas jako okres 
nieustannego strachu i niedo-
statku. Pracowała wówczas 
przymusowo w pobliskim go-
spodarstwie. Po wkroczeniu 
wojsk Armii Czerwonej często 
ukrywała się w lesie, w sąsiedz-
twie rodzinnego domu.  

W 1946 roku wyszła 
za mąż za Feliksa, weterana 
wojennego. Doświadczenia 
wojenne wpłynęły na stan jego 
zdrowia. Zmarł przedwcześnie 
w wieku 51 lat. Odtąd pani 
Irena sama mierzyła się z wy-
chowywaniem czworga dzieci 
i prowadzeniem gospodar-
stwa. W 1965 roku przeniosła 
się do Inowrocławia, gdzie 
podjęła pracę w hucie szkła 
i w uzdrowisku, jednocześnie 
dorabiając w pobliskich gospo-
darstwach rolnych. 

- Życie mamy wypełniały 
ciężka praca, głęboka wiara i mi-
łość do rodziny. Od zawsze kie-
ruje się mottem „Bóg, wiara, 
praca i uczciwość” – mówi córka 
Krystyna. 

Pani Irena do dziś recytuje 
wiersze, których nauczyła się 
w dzieciństwie. W wieku 96 lat 

zaskoczyła wszystkich gości 
na ślubie wnuka, deklamując 
wiersz i śpiewając młodej parze. 
Jest babcią, prababcią i prapra-
babcią. Obecnie spędza czas 
na modlitwie i czytaniu książek, 
szczególnie upodobała sobie te 
o tematyce religijnej, historycz-
nej i przygodowej.

MEDAL DLA PANI IRENY
Irena Czeladzińska z Inowro-
cławia świętowały 102. uro-
dziny połączone z uhonoro-
waniem marszałkowskim me-
dalem Unitas Durat Palatina-
tus Cuiaviano-Pomeraniensis. 
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W spotkaniu udział wzięli re-
prezentujący Starostę Inowro-
cławskiego Wiesławę Pawłow-
ską Wicestarosta Henryk Pro-
cek oraz Naczelnik Wydziału 
Kultury i Promocji Monika Dą-
browska, Wiceprzewodniczą -
cy Rady Powiatu Jacek Rosa 
i radna powiatowa Aleksandra 
Procek oraz Naczelnik Wy-
działu Rozwoju, Planowania 
Inwestycji i Inicjatyw Europej-
skich Joanna Kuchta. 

Wystawa była efektem 
działań warsztatowych prowa-
dzonych we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Dom Arty-
sty, które odbywały się w paź-
dzierniku w szymborskim 

Domu Rodziny Jana Kasprowi-
cza - oddziale muzeum. 

W warsztatach tych 
uczestniczyli także pracow-
nicy Starostwa Powiatowego 
m.in. Marta Pietrzak i Magda-
lena Waśk. 

Zaprezentowano również 
najciekawsze kroniki i zapiski 
należące do kujawskich insty-
tucji i placówek, których repre-
zentanci opowiedzieli o przed-
stawianych eksponatach. 
Wśród nich był m.in. kronikarz 
Jerzy Łaganowski, zaprzyjaź-
niony z instytucją. 

Oprawę artystyczną spo-
tkania zapewnili uczniowie 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Juliusza Zaręb-
skiego w Inowrocławiu. 

Projekt realizowany przez 
Dom Artysty współfinanso-
wany był ze środków Powiatu 
Inowrocławskiego.
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KRONIKI KUJAWSKIE 
W ROLI GŁÓWNEJ

Szkoła Podstawowa im. Ja-
nusza Korczaka w Broniewi-
cach (Gmina Janikowo) przy-
łączyła się do Ogólnopol-
skiej Kampanii „Dzieciństwo 
Bez Przemocy”. Inicjatywę 
organizowały: Fundacja Da-
jemy Dzieciom Siłę oraz Kra-
jowa Koalicja na Rzecz 
Ochrony Dzieci. Partnerem 
tego przedsięwzięcia był 
Rzecznik Praw Dziecka.
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KAMPANIA „DZIECIŃSTWO 
BEZ PRZEMOCY”

Powarsztatową wystawę pt. 
,,Iluminatorstwo w Kronikach 
Kujawskich’’ otwarto w powia-
towym Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu.

UCZCILI ROCZNICĘ ŚMIERCI PISARZA 
22 listopada, w przededniu  

97. rocznicy śmierci Stanisława 
Przybyszewskiego, Starosta 

Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska w towarzystwie Na-

czelnik Wydziału Kultury i Pro-
mocji Moniki Dąbrowskiej, Dy-
rektora Muzeum im. Jana Ka-

sprowicza w Inowrocławiu 
Marcina Woźniaka oraz pra-
cowników muzeum złożyła 

znicz oraz wiązankę kwiatów 
na grobie pisarza w Górze. 

 
NABÓR DO RADY SENIORÓW 
Trwa nabór kandydatów 

na członków Rady Seniorów 
Powiatu Inowrocławskiego 

I kadencji. Na zgłoszenia osób 
zainteresowanych działalno-

ścią na rzecz środowiska senio-
ralnego czekamy do 4 grudnia. 

Rada Seniorów Powiatu Ino-
wrocławskiego liczyć ma  

15 członków, którzy wybierani 
będą na pięcioletnie kadencje, 
z zastrzeżeniem, że kadencja 

Rady Seniorów wygasa najpóź-
niej z chwilą wygaśnięcia ka-
dencji Rady Powiatu Inowro-

cławskiego. W skład Rady wej-
dzie 10 przedstawicieli osób 

starszych zamieszkałych na te-
renie powiatu inowrocław-

skiego oraz 5 przedstawicieli 
podmiotów działających 

na rzecz seniorów. Szczegółowe 
informacje oraz dokumentacja 
dotycząca naboru zostały opu-
blikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Starostwa Po-

wiatowego w Inowrocławiu. 
 

SPEKTAKL PROFILAKTYCZNY 
W Teatrze Miejskim w Inowro-
cławiu uczniowie inowrocław-

skich szkół podstawowych 
uczestniczyli w spektaklu profi-
laktycznym pt. „Dealer”, który 
zaprezentował Teatr Stop z Ko-

szalina. Młodzież w interak-
tywnym przedstawieniu miała 

okazję zmierzyć się z proble-
mem, jakim są uzależnienia, 
a przede wszystkim alkohol. 

Program uświadomił uczniom, 
jakie skutki może przynieść 

wczesne spożywanie alkoholu 
oraz poruszył często trudne 

i niewygodne tematy. 

                           KRÓTKO
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ŚWIĘTO W PAKOŚCI
Jubileusz 5-lecia świętował 
Dom Dzienny Senior + w Pako-
ści. W uroczystości, na zapro-
szenie Kierownik Ewy Miko-
łajczyk, wziął udział Członek 
Zarządu Powiatu Andrzej 
Skrobacki, reprezentując Sta-
rostę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską.
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25. Jubileuszowy Charyta-
tywny Bal Andrzejkowy 
w Rojewie przeszedł naj-
śmielsze oczekiwania gości. 
Był pełen radości, wzruszeń 
i ciepłych słów. 

- Gorące serca i wspaniali go-
ście. Dziękujemy wszystkim, 

którzy przyczynili się do tego 
sukcesu! Dzięki obecności 
i wielkiemu zaangażowaniu 
Fundacji Ukochani i Magda-
leny Różczki, ten wieczór 
na długo zostanie w naszej 
pamięci - informują organiza-
torzy wydarzenia z Roraty 
Club Inowrocław. 

Niezwykłą atrakcją był 
koncert Wojciecha Gąssow-
skiego. Całą oprawą muzyczną 
zajął się Marek Sierocki, znany 
dziennikarz i konferansjer. Bal, 
jak co roku, poprowadził nie-
zawodny Piotr Woltman. Z ko-
lei reprezentantki Szkoły 
Tańca „Raz, dwa, trzy” z Ino-

wroclawia przygotowały 
piękny pokaz. 

Uczestnikom balu przy-
świecał szczytny cel. Każdy 
z gości dołożył swoją cegiełkę, 
by pomóc potrzebującym. 

- Licytacje były niezwykle 
emocjonujące, a hojność ucze -
s tników przerosła nasze naj-

śmielsze marzenia. Dzięki Wam 
zebraliśmy środki, które będą 
wsparciem dla rodzin zastęp-
czych w Inowrocławiu. Wasza 
obecność i zaangażowanie na-
prawdę zmieniają życie tych, 
którzy najbardziej tego potrze-
bują - dodają organizatorzy 
balu w Rojewie.
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Zgodnie z zarządzeniem 
Prezydenta Inowrocławia 
Arkadiusza Fajoka określają-
cego liczbę zastępców, 20 li-
stopada na II Zastępcę Pre-
zydenta powołano Aleksan-
drę Siborę. 

- Pani Aleksandra to wielo-
letni, bardzo doświadczony 
pracownik. Nasza współpraca 
przez ostatnie pół roku bar-
dzo pozytywnie się układała 
i wierzę, że będzie to konty-
nuowane – powiedział Prezy-

den Inowrocławia Arkadiusz 
Fajok. 

- W urzędzie pracuję 
od ponad 20 lat. Przez więk-
szość tego czasu byłam bardzo 
blisko mieszkańców, pracując 
przy ich bezpośredniej obsłu-
dze, a w ostatnich latach kieru-
jąc wydziałem, który jest ich 
pierwszym punktem kontaktu, 
gdy przychodzą do urzędu. Je-
stem przekonana, że to do-
świadczenie, które zdobyłam 
pozwoli mi skutecznie i spraw-
nie załatwiać sprawy naszych 

mieszkańców – mówiła Alek-
sandra Sibora. 

Ponadto w Urzędzie Mia-
sta Inorocławia wprowadzono 
nowy regulamin organizacyjny, 
który zakłada połączenie Wy-
działu Inwestycji, Rozwoju Go-
spodarczego i Funduszy Euro-
pejskich z Wydziałem Dróg 
i Transportu oraz Biura Obsługi 
Interesantów i Kontroli z Wy-
działem Spraw Obywatelskich. 
Wydział Kadr, Płac i Szkoleń 
włączony został do Wydziału 
Organizacyjnego.

ALEKSANDRA SIBORA ZOSTAŁA  
II ZASTĘPCĄ PREZYDENTA

29  LISTOPADA 
1967 -  zmarł Alfred Waldemar 
Szwajkert (ur. 1896), adwokat, 
prezes Stronnictwa Demokra-

tycznego w Inowrocławiu, 
ojciec Andrzeja (1933-1944), 

najmłodszego powstańca 
warszawskiego.   

30  LISTOPADA 
1238 - najstarsza informacja 

źródłowa o klasztorze 
(domu) franciszkanów 

w Inowrocławiu.  
1902 - w Inowrocławiu zmarł 
Samuel Hoeniger, prawnik, 
współtwórca Towarzystwa  

Akcyjnego „Solanki Inowro-
cławskie” (1875). 

1   GRUDNIA 
1885 - urodził się Walerian 

Styś, muzyk, w latach 1924- 
1936 dyrygent inowrocław-

skich chórów „Dźwięk” 
i „Echo”, kierownik orkiestry 

zdrojowej. Zmarł w 1936 r. 
w Inowrocławiu. 

2008 - w Poznaniu rozpoczęła 
się Konwencja Klimatyczna, 

najważniejsze na świecie spo-
tkanie w sprawie globalnych 

zmian klimatu. Jej współorga-
nizatorem był minister 

ochrony środowiska 
prof. Maciej Nowicki 

(ur. 1941), absolwent Liceum 
Jana Kasprowicza. 

2   GRUDNIA 
1886 - inowrocławska fara 

św. Mikołaja otrzymała nowe 
organy. Stare pochodziły 

z 1730 roku. 
1941 - mieszcząca się w gmachu 

obecnego I LO niemiecka 
szkoła średnia dla chłopców 

otrzymała imię Artura Greisera 
(1897-1946), namiestnika 
tzw. Kraju Warty, byłego 

ucznia inowrocławskiego  
gimnazjum. 

1988 - mgr inż. Michał Hus, 
zawiadowca Inowrocławskich 

Kopalni Soli, odznaczony 
został orderem „Zasłużony 

Górnik PRL”. 
3  GRUDNIA 

1927 - w Kruszwicy zmarł 
Adam Kwiatkowski (ur. około 

1837), weteran powstania 
styczniowego.  

4   GRUDNIA 
1341 - w Łęczycy zmarł arcybi-
skup gnieźnieński Janisław, 

sędzia w procesie polsko-krzy-
żackim toczącym się w latach 

1320-1321 w Inowrocławiu 
i Brześciu Kujawskim.  

1931 - w Ludzisku zmarł 
Bolesław Brodnicki (ur. 1865), 

ziemianin, prezes licznych 
organizacji rolniczych, 

propagator nowoczesnego 
gospodarowania. 

5   GRUDNIA 
1378 - Ludwik Węgierski nadał 
Gniewkowo w lenno księciu 

Władysławowi Opolczykowi. 
1631 - arcybiskup gnieźnieński 
Jan Wężyk erygował Kalwarię 

w Pakości.  
1893 - uroczysty obchód mickie-

wiczowski - zgromadził 
w sali Parku Miejskiego około 

tysiąca inowrocławian. 

                KALENDARIUM
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JUBILEUSZOWY CHARYTATYWNY 
BAL ANDRZEJKOWY W ROJEWIE
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Starosta Inowrocławski
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.)

niniejszym informuje
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17 
oraz przy alei Ratuszowej 38, a także zamieszczeniu na 

stronie internetowej Powiatu Inowrocławskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego wykazu 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 

przeznaczonych do sprzedaży na rzecz użytkowników 
wieczystych w trybie bezprzetargowym, położonych:

- Inowrocław,  ul. Świętokrzyska, nr działki 42/2,  pow. 0.1867 ha,

-  Inowrocław,  ul. Ks. P. Wawrzyniaka, nr działki 1/6,  pow. 0.0030 ha,

- Jacewo,  gm. Inowrocław, nr działki 216/29,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław,  ul. Cicha, nr działki 217/106,  pow. 0.0011 ha,

- Inowrocław,  ul. Franciszka Posadzego, nr działki 92/1, pow. 0.0505 ha,

- Inowrocław,  ul. Karola Marcinkowskiego, nr działki 65, pow. 0.0021 ha,

- Inowrocław,  ul. Karola Marcinkowskiego, nr działki 56, pow. 0.0019 ha,

-    Inowrocław,  ul. Przemysłowa, nr działki 5/3, 6/2, 7/2, 8/3, 

  14/2, 15/3, 16/2, 17/2, 18/3, pow. łączna 3.3569 ha,

- Inowrocław,  ul. Poznańska, nr działki 217/31,  pow. 0.2164 ha,

- Inowrocław,  ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza,

   nr działki 92, pow. 0.0565 ha,

- Inowrocław,  ul. Karola Libelta, nr działki 149,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław, ul. Karola Marcinkowskiego, nr działki 67,  pow. 0.0021 ha,

- Inowrocław,  ul. Okrężek, nr działki 12/22,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław,  ul. Karola Libelta, nr działki 113,  pow. 0.0018 ha,

- Inowrocław,  ul. Karola Libelta, nr działki 112,  pow. 0.0018 ha,

- Jacewo,  gm. Inowrocław, nr działki 216/32,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław,  ul. Staropoznańska, nr działki 381,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław,  ul. Staropoznańska, nr działki 396,  pow. 0.0019 ha,

- Inowrocław,  ul. Składowa, nr działki 57,  pow. 0.0018 ha,

- Inowrocław,  ul. Składowa, nr działki 75,  pow. 0.0017 ha.

REKLAMA 0011220319
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- Policjanci z Zespołu Narkoty-
kowego Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu uzy-
skali ostatnio informację 
o mężczyźnie, który jest uwi-
kłany w narkotyki. W ubie-
głym tygodniu odwiedzili go 
w mieszkaniu na osiedlu Pia-
stowskim. Tam znaleźli ponad 
220 gramów substancji w po-
staci białego proszku, kryszta-
łów oraz suszu roślinnego. 
Wszystkie zabezpieczone 
środki trafiły do badań do labo-
ratorium kryminalistycznego. 
Mężczyzna został zatrzymany 
w policyjnym areszcie - mówi 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Następnego dnia usłyszał 
zarzut posiadania znacznej 
ilości narkotyków, bo zabez-
pieczonym suszem było po-
nad 40 gramów marihuany. 
Odpowie jednak nie tylko 

za to. Od dwóch tygodni poli-
cjanci z Inowrocławia bowiem 
prowadzili postępowanie do-
tyczące udzielania narkoty-
ków 14-latce. 

Dziewczyna trafiła 11 li-
stopada do szpitala po inter-
wencji policjantów w miesz-
kaniu, gdzie zachowywała się 
agresywnie z podejrzeniem 
zażycia środków narkotyko-
wych. Poza tym była poszuki-

wana w celu umieszczenia 
w młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym.  

Kryminalni zajmując się 
tą sprawą dowiedli, że jest 
związek między nastolatką 
i zatrzymanym w później-
szym czasie mężczyzną. Usta-
lili, że narkotyków udzielał jej 
właśnie on. Dlatego jego za-
rzuty poszerzyły się również 
o to przestępstwo. 

Mundurowi wystąpili 
do oskarżyciela i sądu o tym-
czasowe aresztowanie  
46-lat ka. 22 listopada sąd 
aresztował go na trzy miesiące. 
Grozi mu kara do 10 lat za kra-
tami. Jeśli zabezpieczone po-
zostałe środki okażą się zabro-
nionymi ustawą o przeciwdzia-
łaniu narkomanii, podejrzany 
usłyszy dodatkowe zarzuty.          
(DM)

POSIADAŁ LICZNE UŻYWKI
Na trzy miesiące do aresztu 
trafił zatrzymany przez mun-
durowych z Inowrocławia 
46-letni mieszkaniec miasta. 
Kryminalni ustalili, że męż-
czyzna posiadał znaczne ilo-
ści używek, ale też udzielał 
ich osobie nieletniej.

36-LATEK GROZIŁ 
I ZNIEWAŻAŁ 

36-letni mieszkaniec Gminy 
Kruszwica na najbliższe 
dwa miesiące trafił za kraty. 
To za sprawą zarzutów jakie 
usłyszał, a odpowiadać bę-
dzie za znieważenie poli-
cjanta oraz groźby wobec 
dwóch osób. 

17 listopada w jednym ze skle-
pów w Kruszwicy interwenio-
wali policjanci z uwagi 
na awanturę wywołaną przez 
klienta.  

Mężczyzna nie przebie-
rając w słowach groził pobi-
ciem i zabiciem ekspedientce 
i innemu klientowi. Następ-
nie opuścił sklep.  

Powiadomieni o prze-
stępstwie policjanci szukali 
awanturnika i zatrzymali go 
niebawem na ulicy. Osoby, 
wobec których groził złożyły 
zawiadomienia o przestęp-
stwie. 

- To nie jedyne co zarzuca 
się mężczyźnie. Na początku li-

stopada patrol ruchu drogo-
wego z Inowrocławia interwe-
niował po tym, jak w Kru-
szwicy na ulicy Szosa Trysz-
czyńska w rowie znalazł się 
Opel Astra. Podczas wyjaśnia-
nia okoliczności na miejscu po-
licjanci zastali właściciela po-
jazdu, który próbował się odda-
lić, czuć było od niego alkohol 
i nie chciał początkowo podać 
swoich danych. Wobec jednego 
z policjantów wykrzykiwał też 
słowa wulgarne i groził mu - in-
formuje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Na podstawie zebranych 
materiałów dowodowych zo-
stał doprowadzony do proku-
ratury i sądu z wnioskiem 
o tymczasowe aresztowanie. 
Sąd zdecydował, że najbliższe 
dwa miesiące spędzi on w are -
szcie. Za groźby grozi mu kara 
do trzech lat więzienia, a za  
znieważenie funkcjonariusza 
do roku.                                        (DM)

Inowrocławscy mundurowi 
prowadzili zajęcia w Me-
dyczno-Społecznym Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Inowrocła-
wiu. Hasło spotkania to „Z 
myślą o Seniorze”, a jego adre-
satami byli opiekunowie me-
dyczni, którzy będą zajmować 
się osobami starszymi w do-
mach. Celem wydarzenia było 
zwiększenie świadomości 
opiekunów na temat najczęst-

szych zagrożeń, które mogą 
czyhać na nestorów. 

Policjanci omówili zagro-
żenia w ruchu drogowym, me-
tody oszustów, gdzie ofiarami 
padają Seniorzy, przypadki za-
chowań domokrążców. Była 
też mowa o „Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa” - 
jak jej używać i po co jest. Po-
nadto policjanci uczyli słucha-
czy jak zainstalować aplikację 
„Moja Komenda” i wręczyli 
uczestnikom odblaskowe ta-
śmy. Wyposażyli również ich 
w informatory o naborze 
do policji omawiając jednocze-
śnie zasady naboru i przebieg 
służby.        (DM)                          

„Porozmawiajmy o...” - 
to cykl spotkań, jakie organi-
zuje „Medyk” dla swoich słu-
chaczy. Na jedno ze spotkań 
zaprosił policjantów.
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„POROZMAWIAJMY O...”

20 listopada właściciel portfela 
zorientował się o jego utrace-
niu. Początkowo sądził, że go 
zgubił, lecz po dwóch dniach 
ktoś jego kartami płacił za za-
kupy. Dlatego dwa dni  później 
powiadomił policję o zaginię-
ciu portfela z dokumentami, 
kartami płatniczymi oraz go-
tówką.  

Funkcjonariusze przyjęli 
zgłoszenie i pracowali nad  
sprawą. Ustalili, że za pomocą 
kart kilkanaście razy było pła-
cone za zakupy w sklepach 
oraz na stacji paliw.  

Bardzo szybko wytypo-
wali osobę, do której pojechali 
do domu. Tam potwierdzili, że 
związek z przestępstwem ma 
47-letni mieszkaniec pakoskiej 
gminy. Mężczyzna z otwartej 
szafki pracowniczej zabrał port-
fel. Podczas wizyty policjantów 
oddał go, lecz bez zawartości. 
Wyjawił mundurowym miej-
sce, gdzie wyrzucił karty płat-
nicze, dowód osobisty i prawo 
jazdy. Policjanci podczas dzia-
łań odzyskali jedną z kart. 

Mężczyzna usłyszał zarzut 
przywłaszczenia mienia, za co 
grozi kara do trzech lat pozba-
wienia wolności. Policjanci 
ustalają miejsca płatności kartą. 
Wówczas podejrzany odpowie 
też za kradzież z włamaniem 
i płatności zbliżeniowe skra-
dzioną kartą płatniczą. Tu kara 
rośnie do 10 lat. 

  (DM)                                

W jednej z firm na terenie 
Gminy Pakość zginął port-
fel. Miejscowi policjanci bar-
dzo szybko ustalili, komu 
portfel „się spodobał”. Pra-
cujący w tym samym zakła-
dzie 47-latek pokusił się 
na własność kolegi.
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UKRADŁ PORTFEL

FO
T.

 K
PP

 IN
O

W
RO

CŁ
AW

Wójt Gminy Inowrocław
informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 
88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie urzędu: 
http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info został podany do publicznej 
wiadomości wykaz dotyczący pomieszczeń, znajdujących się 
w budynkach mienia komunalnego, oznaczonych nr 21 i nr 34 
A w miejscowości Łojewo, przeznaczonych do oddania w użyczenie 
na okres 3 lat dla Centrum Integracji Społecznej w Łojewie oraz wykaz 
dotyczący użyczenia pomieszczeń, znajdujących się w budynku 
mienia komunalnego, oznaczonym nr 33 w miejscowości Gnojno, 
przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres 3 lat dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Gnojnie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, pok. nr 24 

lub telefonicznie pod nr 52 35 55 847.

REKLAMA 0011221027
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Najwięcej z nich dotyczyło  
m. in. parkowania na zakazach 
zatrzymywania - 40 zgłoszeń, 
blokowania wyjazdu - 34 zgło-
szenia, parkowania na chodni-
kach - 28 zgłoszeń, na terenach 
zielonych - 8 zgłoszeń, na miej-
scu dla osób niepełnospraw-
nych - 4 zgłoszenia, a także 
przy przejściach dla pieszych, 
czy skrzyżowaniach itp.  

- Stosowane są wówczas 
pisemne zawiadomienia dla 

sprawców wykroczeń. Każde 
wykroczenie jest dokumento-
wane fotograficznie przez 
funkcjonariuszy, a kierowca 
otrzymuje za wycieraczkę in-
formację, aby stawił się w Ko-
mendzie Straży Miejskiej i wy-
jaśnił sprawę wykroczenia albo 
skontaktował się telefonicznie 
lub mailowo - mówią inowro-
cławscy strażnicy.  

Zakładane są również blo-
kady na koła. Wówczas należy 
zadzwonić pod numer alar-
mowy 986 zgodnie z informa-
cją pozostawioną za wycie-
raczką i poczekać na przyjazd 
funkcjonariuszy w celu ścią-
gnięcia blokady i wyjaśnienia 
sprawy wykroczenia.

Prace zrealizowane będą w ra-
mach projektu o wartości po-
nad 190 mln zł i finansowane 
ze środków Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Od-
porności (KPO). 

- Bezpieczeństwo jest dla 
nas priorytetem. Dlatego kon-
sekwentnie wykorzystujemy 
środki unijne i krajowe, aby 
modernizować przejazdy kole-
jowo-drogowe. Ogłosiliśmy 
przetarg na pierwszy etap za-
dania pn. „Poprawa bezpie-
czeństwa na przejazdach kole-
jowych – Etap VII”.  W ramach 
inwestycji dotychczasowe, wy-
eksploatowane urządzenia 
przejazdowe zostaną zastą-
pione zabezpieczeniami nowej 
generacji. Zwiększy to poziom 
bezpieczeństwa i zapewni 
możliwość sprawnego pokona-

nia torów. Zminimalizowane 
zostanie ryzyko wystąpienia 
ewentualnych usterek, co ko-
rzystnie wpłynie na bezpie-
czeństwo wszystkich użytkow-
ników przejazdów kolejowo-
drogowych – pasażerów pocią-
gów, kierowców, rowerzystów 
i pieszych - informuje Joanna 
Kursa z zespołu prasowego 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

W naszym województwie 
na 13 przejazdach w miejsco-
wościach: Piotrków Kujawski, 

Nowa Wieś Wielka, Dąbrowa, 
Osłowo, Jeżewo (linia 131 Cho-
rzów Batory- Tczew) oraz Gru-
dziądz zostaną wymienione 
samoczynne systemy przejaz-
dowe na urządzenia nowej ge-
neracji.  

Prace obejmują również 
przejazdy kolejowo-drogowe 
w miejscowościach: Wielowieś 
i Gniewkowo w Powiecie Ino-
wrocławskim oraz Rutkowi-
cach, Włocławku, Anielinach 
(linia 18 Kutno-Piła Główna).

BEZPIECZNIEJ 
NA PRZEJAZDACH

Wyższy poziom bezpieczeń-
stwa na styku torów z drogami 
zapewnią nowe urządzenia 
na wielu przejazdach kole-
jowo-drogowych w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim. 
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Szybciej zapada zmrok, poja-
wiają się mgły, pada deszcz, 
niebawem może nawet i śnieg. 
Gorsza widoczność stwarza re-
alne zagrożenie na drogach. 
Dlatego warto pomyśleć o ele-
mentach odblaskowych, ta-
śmach, czy kamizelkach. Gdy 
kierowca widzi dobrze pie-
szego, może go ominąć w bez-
piecznej odległości. 

Zgodnie z przepisami 
prawa o ruchu drogowym, pie-
szy poruszający się po zmierz-
chu po drodze poza obszarem 
zabudowanym jest zobowią-
zany używać elementów odbla-
skowych w sposób widoczny 
dla innych uczestników ruchu. 
Odblaski muszą także nosić piesi 
prowadzący poboczem rower, 
skuter, motocykl czy wózek.  

Za niestosowanie się 
do obowiązku używania ele-
mentów odblaskowych grozi 
mandat w wysokości 100 zło-
tych. Pamiętajmy, że mały zna-
czek, a ratuje życie.
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KORZYSTAJCIE  
Z ODBLASKÓW

Warto odwiedzić wyznaczone 
w Powiecie Inowrocławskim 
stacje diagnostyczne, by spraw-
dzić światła w pojeździe. Ma to 
służyć bezpieczeństwu na dro-
gach. Okazja do takiego spraw-
dzenia była 16 i 23 listopada. 

Trzecia szansa będzie 7 grud-
nia. Na wyznaczonych stacjach 
diagnostycznych można bez-
płatnie sprawdzać ustawienie 
oświetlenia w pojeździe. 

Zainteresowanym po-
może aplikacja Yanosik, która 
„doprowadzi” kierowcę do naj-
bliższej stacji kontroli wspiera-
jącej kampanię.  

Wykaz miejsc w Powiecie 
Inowrocławskim: Trans Kru-
szwica Sp. zo.o. Okręgowa Sta-
cja Kontroli Pojazdów w Kobyl-
nikach 35, Auto-Serwis Janusz 
Tomasik Okręgowa Stacja Kon-
troli Pojazdów w Michałowie 

14  koło Gniewkowa, JM Auto 
Serwis Marek Antczak w Siko-
rowie 41, Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów OSM Cuia-
via ul. Nowa 32 w Inowrocła-
wiu, SKP PZM Inowrocław ul. 
Ratuszowa 29 w Inowrocła-
wiu, Auto-Serwis Janusz To-
masik Okręgowa Stacja Kon-
troli Pojazdów ul. Szosa Byd-
goska 1B w Złotnikach Kujaw-
skich,  Popławski Rafał Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usłu-
gowe ul. Św. Jana 8A w Pako-
ści, Inter-Poż Stacja Kontroli 
pPojazdów Roman Gwiazda ul. 
Wilkońskiego 32 w Janikowie. 

To kampania na rzecz 
sprawnych świateł. 18 listo-
pada policjanci  z Wydziału 
Ruchu Drogowego z Inowro-
cławia kontrolowali oświe-
tlenie przy samochodach 
i proponowali kierowcom 
ich sprawdzenie w stacjach 
diagnostycznych.
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„TWOJE ŚWIATŁA - NASZE 
BEZPIECZEŃSTWO”

Policjanci z Powiatu Inowro-
cławskiego apelują i propo-
nują, by zaopatrzyć się w od-
blaski. Sprawdzają się, gdy 
mamy je na sobie.

NA TARGACH PRACY 
Funkcjonariusze Zakładu Kar-
nego w Inowrocławiu repre-

zentowali Okręgowy Inspekto-
rat Służby Więziennej w Byd-
goszczy podczas II Kujawsko-

Pomorskich Targów Pracy, 
które odbyły się na terenie 
Areny Toruń. Służba Wię-

zienna oferowała miejsca za-
trudnienia w kilku jednostkach 
penitencjarnych okręgu bydgo-
skiego. W targach pracy wzięli 
udział funkcjonariusze repre-
zentujący różne piony służby. 

Ofertę dla studentów przedsta-
wiali prawdziwi „praktycy” 

mający doświadczenie w pracy 
nabytej w Zakładzie Karnym 
w Inowrocławiu. Przy stoisku 

można było zasięgnąć informa-
cji dotyczących możliwości 
wstąpienia w szeregi Służby 

Więziennej, przebiegu procesu 
rekrutacji, a także zakresu obo-

wiązków jaki ma miejsce 
na proponowanych stanowi-
skach. Zainteresowani zada-

wali wiele ciekawych pytań do-
tyczących codziennej służby 
za murami zakładów karnych 
oraz aresztów śledczych i wy-
rażali swoje zainteresowanie 

ofertą zatrudnienia. 
 

KOLIZJA DROGOWA W BORKOWIE 
 Na drodze krajowej numer 25 
 w Borkowie (Gmina Inowro-

cław) doszło do zdarzenia dro-
gowego, w którym uczestni-
czyły cztery samochody oso-
bowe: Hyundai, BMW, Opel 

i Renault. Z ustaleń jakie zebrali 
na miejscu policjanci wyni-
kało, że kierowca Hyundaia 

uderzył w tył BMW, ten w Opla, 
który z kolei uderzył w Re-

naulta. Jadący tym ostatnim 
pojazdem trafił do szpitala 

na badania. Ruch przez dłuższy 
czas odbywał się wahadłowo, 
a kierowali nim mundurowi. 

Ostatecznie zdarzenie zostało 
zakwalifikowane jako kolizja 
drogowa. 42-letni kierujący 
Hyundaiem został ukarany 

mandatem karnym w wysoko-
ści 1100 złotych i 10 punktami 
karnymi. Policjanci apelują, by 

jeździć ostrożnie. Zwłaszcza 
w obecnych warunkach pogo-
dowych. Śliska nawierzchnia, 
zalegające mokre liście, opady 
deszczu, już może niebawem 

i śniegu, mogą znacznie utrud-
nić sytuację na drodze.

                           KRÓTKO
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Dyżurny Straży Miejskiej 
w Inowrocławiu otrzymał 
w październiku 375 zgło-
szeń. Tych dotyczących nie-
prawidłowości w parkowa-
niu pojazdów było aż 169. FO
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SPORT

ZDOBYLI MEDALE
Zawodnicy Inowrocław-
skiego Klubu Kyokushin star-
towali w Barcelonie w Mię-
dzynarodowym Turnieju Ka-
rate Kyokushin-Kan. 

W stolicy Katalonii rywalizowało 
około 800 sportowców z Hiszpa-
nii, Polski, Bułgarii, Szwecji, 
Szwajcarii, Grecji, Kazachstanu, 
Japonii, Rumunii i Portugalii. 
Klub kierowany przez Daniela 
Gorczycę jako jedyny reprezen-
tował nasze kraj w tej imprezie.  

W konkurencji kata (układ 
formalny) srebrne medale wy-
walczyły Jagoda Kujawa i Lena 
Skibińska, a po brąz sięgnęła 
Marta Czerwińska.  

W kumite (walka) naj-
młodszych Adam Sadłos zdo-
był srebrny krążek, a Jagoda Ku-
jawa stanęła na trzecim stopniu 
podium. 

Ich starsi koledzy zapre-
zentowali się znakomicie. Bez-
konkurencyjne były Marta 
Czerwińska i Oliwia Trybuś. 
Natomiast Piotr Skonieczny za-
jął drugą lokatę. Dawid Ku-
kuczka odpadł w 1/8 finału. 
Przegrał z triumfatorem kate-
gorii z Japonii. Piotr Skonieczny 
uległ temu przeciwnikowi 
w starciu o złoto.  

Startował także Michał Ma-
dej, ale nie zdobył medalu.                                
(DM)                                                                                            

Wyniki 
1. KOLEJKA: Orły Górskiego - 
Coco Jumbo 6:1, Jakub Stankie-
wicz 3, Paweł Sobecki, Franci-
szek Kwiatkowski, Łukasz Sońta 
- Miłosz Zalesiński, Zimny Lech 
Liszkowo - Grom Jaksice 15:1, 
Tyberiusz Głogowski 5, Szymon 
Sobczak 5, Dariusz Jeliński 3, Ro-
bert Matyjasz, Daniel Kobyłecki 
- Oskar Bożejewicz, Nowa Wieś 
Wielka - Costaimmo Nierucho-
mości 3:1, Maciej Kubacki, Mi-
chał Jędrusik, Jakub Szydłowski 
- Dawid Luba, Dwór Biesiadny 
Rojewo - Zjednoczeni Spartakus 
10:5, Artur Zaborowski 4, Michał 
Wołczyk 2, Jarosław Dąbrowski 
2, Bartłomiej Zieliński, Marcin 
Kozłowski - Wiktor Linke 2, Olaf 
Miszczyk, Dawid Marczak, Mi-
kołaj Konwiński, Spichlerz Ja-
skóły - OSP Rojewo 4:2, Bartosz 
Błażejewski, Maciej Pawlak, Ja-
rosław Olszewski, Kamil Krze-
wina - Kamil Iwanicki 2, Nelesa 
Auto-Sprint - Power Team/Ga-
laktikos 3:2, Sebastian Wiliński 
2, Łukasz Białek - Marek Kroto-

szyński, Radosław Wiechecki, 
G’S Polska - Mieszanka Złotniki 
4:4, Arnoldo Amador 2, Ivan 
Ochoa, samobójcza - Patryk No-
wak 2, Sławomir Piechocki, Szy-
mon Glanc. 

2. KOLEJKA: Costaimmo 
Nieruchomości - OSP Rojewo 
6:3, Patryk Łapiński 3, Damian 
Stolarski, Jan Rzadkowski, Dy-
lan Swat - Łukasz Sobierajski, 
Jakub Lipski, Mikołaj Nowacki, 
Dwór Biesiadny - Nowa Wieś 
Wielka 8:3, Michał Wołczyk 2, 
Adam Kujawa 2, Marcin Ko-
złowski 2, Jarosław Dąbrowski, 

Bartłomiej Zieliński - Maciej Ku-
backi, Dawid Tomas, Michał Ję-
drusik, Power Team/Galaktikos 
- Grom Jaksice 7:7, Sławomir 
Dudziak 4, Bartłomiej Chmal, 
Patryk Borowiak, Michał Kutnik 
- Kacper Janiak 2, Kacper Boże-
jewicz 2, Oliwier Lewandowski, 
Paweł Janiak, Jakub Bożeje-
wicz, Zimny Lech - Spichlerz Ja-
skóły 6:1, Szymon Sobczak 3, 
Dariusz Jeliński, Tyberiusz Gło-
gowski, Daniel Kobyłecki -  Se-
bastian Błażejewski, Zjedno-
czeni Spartakus - Coco Jumbo 
2:1, Olaf Miszczyk, Nikodem 

Obiała - Adrian Marjański, Ne-
lesa Auto-Sprint - G’S Polska 7:5, 
Jakub Pawlaczyk 3, Daniel 
Bromka 2, Michał Urbaniak 2 - 
Arnoldo Amador 3, Timofiej 
Gladkich  2, Orły Górskiego - 
Mieszanka Złotniki 4:3, Jakub 
Śliwiński 2, Mateusz Spychalski 
2 - Patryk Nowak, Sławomir Pie-
chocki, Maciej Woźniak. 

Na czele jest Zimny Lech 
Liszkowo 6 punktów. Komplet 
pkt. mają także Dwór Biesiadny, 
Orły Górskiego i Nelesa Auto 
Sprint. Dziś od godz. 17.15 trze-
cia kolejka rozgrywek.             (DM)                                                                                        

Aż czternaście drużyn rywali-
zuje w Rojewskiej Halowej Li-
dze Piłki Nożnej. Rozegrano 
pierwsze spotkania. Liderem 
jest Zimny Lech Liszkowo.

 F
O

T.
 S

ZO
IK

 R
O

JE
W

O

W DOBREJ FORMIE
Świetnie w rozgrywkach wo-
jewódzkich spisują się utalen-
towane siatkarki MSPS Ino-
wrocław.  

W czwartym turnieju o mi-
strzostwo województwa mło-
dzików w Inowrocławiu za-
wodniczki MSPS wygrały z Jo-
kerem Świecie 2:0 (25:20, 25:13) 
i Stalą Grudziądz 2:1 (25:27, 
25:20, 16:14). Znalazły się w eli-
cie zespołów w regionie  
(w trójce najlepszych).  

W drużynie Zbigniewa No-
waka zagrały: Julia Wiktoro-
wicz, Oliwia Grześkowiak, Ni-
kola Zielińska, Lena Nowaczyk, 
Oliwia Tarasek, Alicja Tyszko, 
Maja Mikołajewska, Kalina Mi-
chalak, Zuzanna Tokarska, Ju-
lia Siemianowska, Ada Jakiela-
szek, Karolina Świerczyńska, 
Małgorzata Błażek, Julia Wojty-
siak i Hanna Będzitko. 

W Grudziądzu inowrocła-
wianki walczyły w pierwszym 
turnieju mistrzostwa woje-
wództwa w kategorii siatkar-
skich „2”, „3” i „4”. 

Hanna Będzitko i Anna 
Stasińska w „2” nie dały żad-
nych szans rywalkom. Wygrały 
z Unitrasem Tuchola 25:3, 
Skarpą Toruń 25:10, NTS Nakło 
nad Notecią 25:2 i Kosetem 
Grudziądz 25:7.  

W „4” najlepsze były  Ala 
Tyszko, Ada Jakielaszek, Ka-
lina Michalak, Lena Nowaczyk, 
Blanka Świerska, Lena Dyrda. 
Pokonały Stal 15:4, Pałac Byd-
goszcz 15:2, Spartakusa Koro-
nowo 15:11, VolleyStal Gru-
dziądz 15:6 i Czwórkę Włocła-
wek 15:10.  

W grupie „3” Konstancja 
Dąbek, Agata Jasińska, Kon-
stancja Sperkowska zajęły 
czwarte miejsce.                        (DM) 
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6 grudnia na Stadionie Miej-
skim im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków odbędzie się 
czwarta  edycja Mikołajkowych 
biegów dla dzieci. To wydarze-
nie o rekreacyjnym charakte-
rze, podczas którego zadaniem 
uczestników jest pokonanie 
symbolicznego dystansu w to-
warzystwie Św. Mikołaja. 

Do rywalizacji przystąpią 
przedszkolaki oraz uczniowie 
szkół podstawowych (klasy  
I-III). Dla wszystkich dzieci 
OSiR Inowrocław przygoto-
wał świąteczne upominki 
oraz tematyczne czapki. To 
wydarzenie to nie tylko ry-
walizacja sportowa, ale 
przede wszystkim wspólne 
celebrowanie świątecznego 
klimatu. 

Szczegółowe informacje 
na stronie www.osir.inowroc-
law.pl lub telefonicznie: 
523555355, 531995335. 
(DM)                                                         

BIEG DLA DZIECI
Prezydent Inowrocławia Ar-
kadiusz Fajok i Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Inowro-
cławiu serdecznie zapraszają 
dzieci do spędzenia Mikoła-
jek na sportowo.
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INAUGURACJA GIER 
W KRUSZWICY

W niedzielę odbyła się inau-
guracja Ligi Piłki Halowej 
w Kruszwicy.  

W rozgrywkach uczestniczą 
zawodnicy dziewięciu zespo-
łów. Pierwszym liderem zo-
stało Gopełko.  

Wyniki 
Gopełko - Laga Bonito 6:0, Ma-
teusz Kurtysiak 2, Oskar Kubiak 
2, Szymon Skalski, Dawid Biał-
kowski, Fabryka Wag Kalisto - 
Skład Koncepcyjny 5:0, Kry-
stian Szeluga 2, Fabian Lewiń-
ski 2, Krystian Makowiecki, 
Skład Węgla Iskra Piotrków Ku-
jawski - Młode Potencjały 4:1, 
Kamil Jesiołowski 2, Mateusz 

Kuchnicki, Bartosz Mańkowski 
- Dawid Burdziuk, Trans Kru-
szwica - FC Strzelno 4:3, Jakub 
Micek 2, Arkadiusz Czajka, Kac-
per Zagórski - Filip Przybylski 2, 
Maciej Bernacki, Unia Leszcze 
- Młode Potencjały 6:1, Rafał 
Kozłowski 2, Dawid Dadzibóg, 
Jakub Świątkowski, Adrian 
Kempara, Dominik Gotówka - 
Igor Śmigielski. 

W tabeli po trzy punkty 
mają Gopełko, Unia Leszcze, Fa-
bryka Wag Kalisto, Skład Węgla 
Iskra Piotrków Kujawski i Trans 
Kruszwica. 

Kolejne spotkania halowej 
ligi w Kruszwicyy zaplanowano 
na 30 listopada od godz. 15.    
(DM)                                                     
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RYWALIZUJĄ W ROJEWIE
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Uczennice Szkoły Podstawo-
wej nr 6 im. Mikołaja Koper-
nika w Inowrocławiu zdoby-
ły tytuł najlepszej drużyny 
Halowych Mistrzostw Powia-
tu Inowrocławskiego w kate-
gorii dziewcząt urodzonych 
w 2012 roku i młodszych 
w piątkach piłkarskich. 

Turniej odbył się w sportowej 
atmosferze w hali Szkoły Pod-
stawowej nr 2  im. Doktora Jana 
Dreckiego w Gniewkowie, a ry-
walizacja dostarczyła widzom 
wielu emocji. 

„Szóstka” była zdecydo-
wanym faworytem rozgrywek. 

Udowodniła swoją przewagę. 
Wygrała we wszystkich me-
czach bez straty bramki. Pod-
opieczne Marcina Kozłow-
skiego pokonały kolejno: SP 
w Janikowie 4:0, SP nr 2 
w Gniewkowie 3:0, SP w Roje-
wie 4:0, SP nr 1 w Gniewkowie 
– 12:0 i drugi zespół SP nr 6 
w Inowrocławiu (startujący 
poza konkursem) 7:0.    

Drugie miejsce w zawo-
dach zajęły gospodynie z SP nr 
2 w Gniewkowie, a trzecie przy-
padło drużynie z SP z Janikowa. 

Wyróżniono również naj-
lepsze zawodniczki, które otrzy-
mały nagrody ufundowane 

przez Starostę Wiesławę Paw-
łowską. W tym gronie znalazły 
się: Dżuliana Romanowicz (SP 
nr 2 w Gniewkowie), Maria Ry-
backa (SP w Janikowie), Zofia 
Klimko (SP w Rojewie), Zuzanna 
Miazga i Melania Sieracka (oby-
dwie z SP nr 6 w Inowrocławiu).     

- Mistrzowska ekipa prze-
wyższała swoje rywalki w każ-
dym elemencie piłkarskiego 
abecadła. Widać było doświad-
czenie nabyte udziałem w wielu 
turniejach ogólnopolskich - 
mówi Dariusz Lis, inspektor 
w Wydziale Edukacji, Sportu 
i Zdrowia w Starostwie Powiato-
wym w Inowrocławiu.                                        

PIŁKARKI „SZÓSTKI” NAJLEPSZE 
W MISRZOSTWACH POWIATU
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Uczestnicy Gniewkowskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki 
rozegrali kolejne spotkania.  

Wyniki 
KKS InoNet - Kujawiak Basket 
65:52, Maciej Marciniak 15, Ra-
dosław Antczak 11, Szymon Ka-
peja 11, Paweł Popowski 8, Mi-
chał Niewiadomski 6, Tomasz 
Malinowski 5, Paweł Lewan-
dowski 5, Dawid Radzikowski 2, 
Przemysław Nawrocki 2 - Michał 
Mierzwicki 17, Konrad Misiewicz 
16, Piotr Foremski 11, Jakub Ma-
kowiecki 6, Paweł Pilarski 2;   

Dream Team Inowrocław - 
Orbita Team Toruń 66:61, dla 
zwycięzców: Piotr Wiśniewski 
22, Jan Mieszkowski 13, Marcin 
Oliwkowski 9, Damian Kubiak 8, 
Bartosz Kolczyński 7, Paweł 
Tomkiewicz 7; 

Gniewkowo - Amatorzy 
Inowrocław 87:58, Sebastian 
Meyer 19, Krzysztof Tomasik 17, 
Adam Kolczyński 16, Damian 
Szałkiewicz 15, Dariusz Kwiat-
kowski 10, Paweł Złotkiewicz 9, 
Krzysztof Krulak 1 - Marcin Ga-
lant 19, Kamil Adolski 19, Domi-
nik Augustyniak 10, Bartek Ci-
chocki 8, Michał Wilamowski 2; 

Solno Inowrocław - To-
ronto Basket 86:64, dla zwycięz-
ców: Marcin Sikora 27, Amade-

usz Włodarski 21, Mateusz Red-
mann 18, Maciej Rotnicki 7, Kry-
stian Woźniak 7, Łukasz Ogro-
dowski 4, Łukasz Sitarczyk 2; Fly 
High Toruń - SKTS Toruń 61:59; 

Draft Team - SKTS Toruń 
99:55, dla zwyciezców: Wi-
śniewski 35, Kolczyński 20, Ra-
fał Pilachowski 12, Tomkiewicz 
12, Kubiak 11, Michał Garbin 6, 
Łukasz Poturalski 3; 

Solno - Amatorzy 112:54, 
Redmann 30, Sikora 25, Rotnicki 
16, Woźniak 11, Bartosz Mróz 10, 
Mateusz Walczak 8, Sitarczyk 6, 
Emilian Tomczak 4, Bartłomiej 
Hałas 2 - M. Galant 17, Wiktor 
Wilamowski 14, Augustyniak 9, 
Mateusz Karwowski 8, Cezary 
Galant 4, M. Wilamowski 2;   

KKS InoNet - Fly High 
68:34, dla zwycięzców: Ant-
czak 17, Kapeja 16, Nawrocki 14, 
Niewiadomski 10, Lewandow-
ski 6, Malinowski 5; 

Toronto Basket - Kujawiak 
Basket 70:32, dla pokonanych: 
Misiewicz 11, Tomasz Pytyński 
10, Makowiecki 6, Mierzwicki 5; 

Gniewkowo - Orbita Team 
94:40, dla zwycięzców: Szał-
kiewicz 31, Kolczyński 18, Złot-
kiewicz 15, Adam Laskowski 12, 
Kwiatkowski 10, Meyer 8. 

W tabeli z kompletem sze-
ściu wygranych spotkań pro-
wadzi Solno 18 punktów. Po 16 
„oczek” mają Gniewkowo, 
Draft Team i KKS InoNet.  
 (DM)                                      

SOLNO NADAL NA CZELE 
GNIEWKOWSKIEJ LIGI AMATORÓW
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Wyniki 
KSK KBStal Qemetica Noteć - 
Twarde Pierniki Junior Toruń 
52:85 (9:18, 21:18, 10:24, 12:25), 
Michał Janeczek 13 (2), Paweł 
Rzadkowalski 11, Przemysław 
Cegielski 10 (2), Antoni Dzwo-
niarkiewicz 9, Jakub Jaworski 3 
(1), Mateusz Marek 3 (1), Kacper 
Jaskulski 3 (1), Igor Kołłątaj 0, 
Kacper Kazik 0 - Antoni Sowiń-
ski 15 (1), Sebastian Ćwikliński 
12 (2), Jakub Błaszczęć 11 (2), 
Szymon Kotkiewicz 9, Tomasz 
Jaraczewski 8 (2), Maximilian 
Lipiński 6, Tymon Owedyk 6, 
Piotr Węgrzyn 5 (1), Mikołaj 
Szymański 4, Leonard Kret 3 
(1), Nikodem Nalikowski 3, Jan 
Jaworski 3 (1); 

KS Buty Nie Grają - KSK 
KBStal Qemetica Noteć 115:62  
(32:22, 23:17, 35:11, 25:12), Piotr 
Maciejewski 26 (2), Michał Po-
pławski 19 (1), Norbert Gajda 16 
(2), Maciej Poznański 16 (2), Ar-
tur Lewandowski 10, Aleksan-
der Fabiszewski 8, Tomasz Cy-
bulski 6, Piotr Cybulski 6, Łu-

kasz Lipiński 4, Maciej Czer-
nicki 2, Jakub Cykowski 2 - An-
toni Dębski 26 (5), Konrad Ko-
nieczka 13 (1), Marek 6 (1), Ja-
worski 5 (1), Cegielski 4, Jane-
czek 4, Dzwoniarkiewicz 2, 
Piotr Pochocki 2, Kołłątaj 0, 
Bruno Ruciński 0, Kazik 0;  

UKS Siódemka Kutno - Po-
goń Mogilno 75:94 (18:32, 16:27, 
22:18, 19:17), Kamil Dogadalski 
18 (5), Piotr Galus 14, Maciej 
Skubiszewski 11, Norbert Ja-
worski 6 (1), Jakub Marczak 6 
(1), Maciej Pluta 6, Igor Pajor 6, 

Mikołaj Osiecki 4, Mikołaj Kaca 
2, Jakub Klimarczyk 2 - Daniel 
Korólczyk 25 (3), Jakub Filipiak 
24 (4), Norbert Jaśtak 22 (2), Igor 
Rymarkiewicz 6, Mikołaj Marek 
5 (1), Kacper Rudnicki 5 (1), Alan 
Arent 3 (1), Fryderyk Antas 2, 
Andrzej Kostuch 2, Adam Gołę-
biowski 0, Brajan Sporny 0; 

ŁKS KM Szkoła Gortata 
Łódź - KSK KBStal Qemetica 
Noteć 105:54 (22:23, 31:8, 27:10, 
25:13), Maksymilian Keister 25 
(1), Tomasz Musialik 21 (4), Wik-
tor Bartczak 17, Adam Koło-

dziejczyk 11 (1), Grzegorz Rdza-
nek 10, Jakub Karkocha 7 (1), 
Teodeozjusz Wojciechowski 4, 
Mateusz Cichy 4, Tymon Tra-
lewski-Górka 4, Marcel Baran 2 
- Dębski 15, Rzadkowalski 11, 
Konieczka 10, Janeczek 9 (1), 
Pochocki 4, Marek 3 (1), Ruciń-
ski 2, Cegielski 0, Kazik 0, Ja-
skulski 0. 

Mecz Pogoń - ŚKK Świecie 
został przełożony na 18 stycz-
nia. Na czele Buty Nie Grają 10 
punktów. Druga jest Pogoń 8, 
a ostatnia Noteć 5.                         (DM) 

KSK KBStal Qemetica Noteć 
Inowrocław i Pogoń Mogilno 
(z dużą grupą zawodników 
z Kujaw) walczą w koszykar-
skiej trzeciej lidze. 
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Wyniki 
Basket 2010 Kruszwica - EIG 
CEZIB Kangoo Basket Gorzów 
Wielkopolski 74:70 (21:17, 18:13, 
22:19, 13:21), Krystian Rosiński 
22 (3), Jakub Dusza 14, Antoni 
Gawarecki 13, Jan Fajfer 9 (2), 
Krysztof Kozłowski 9 (2), Kamil 

Maciejewski 7, Eryk Bembnista 
0, Tomasz Kretkowski 0 - To-
masz Urban 21 (2), Norbert 
Grzegorczyk 18 (1), Kacper Kaź-
mierski 11 (1), Konrad Jelski 9 
(1), Bartosz Dreczkowski 5, Mar-
cin Jachimowski 4, Krzysztof 
Czyżniejewski 2, Kamil Palu-
szak 0, Grzegorz Kaczmarek 0.    

W innym zaległym meczu 
gorzowianie przegrali w Tarno-
wie Podgórnym 66:81. W tabeli 
prowadzi MKK Gniezno 19 
punktów, drugi jest AZS UMK 
Toruń 19, a jedenasty Basket 13. 
W niedzielę nasz zespół gościć 
będzie Kinga II Szczecin (godz. 
14).                                                                 (DM)

TRWA DOBRA PASSA
Zawodnicy Basketu 2010 
Kruszwica w zaległym me-
czu trzeciej kolejki drugiej  
ligi koszykówki (grupie A) 
pokonali graczy z Gorzowa 
Wielkopolskiego. To trzecie 
zwycięstwo z rzędu pod-
opiecznych trenera Jacka 
Stajszczaka.   
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WYGRAŁA TYLKO POGOŃ
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